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за 1 долар США за 1 євро за 1 злотий за 1 тройську унцію

Із початку вторгнення росія вчинила наймасштабніший екоцид 
ДОВКІЛЛЯ. Підрив дамби Кахов-

ської ГЕС — найбільший акт екоци-
ду, який росія вчинила з початку по-
вномасштабного вторгнення в Укра-
їну. На цьому наголосив міністр за-
хисту довкілля та природних ресур-
сів Руслан Стрілець під час онлайн-
брифінгу для українських та інозем-
них ЗМІ.

За словами міністра, підрив дам-
би Каховської ГЕС матиме катастро-
фічні наслідки. Унаслідок підриву в 

річку Дніпро потрапило щонаймен-
ше 150 тонн мастила з ризиком по-
дальшого витоку ще більшого обся-
гу. Пляма нафтопродуктів потенційно 
може прямувати в Чорне море, в ньо-
го може потрапити і певна кількість 
утворених внаслідок дій росії відхо-
дів руйнації. У зоні затоплення опи-
нилися понад 80 населених пунктів, 
адже дамба Каховської ГЕС утриму-
вала об’єм приблизно 18 кубічних кі-
лометрів води.

Під загрозою знищення 333 види 
тварин і рослин, які мають різний при-
родоохоронний статус, і 25 типів осе-
лищ. Окремі екосистеми Україна мо-
же втратити назавжди в національ-
них парках «Нижньодніпровський», 
«Великий Луг», «Кам’янська Січ», 
«Білобережжя Святослава». Напри-
клад, національний парк «Нижньо-
дніпровський» — це понад 80 тисяч 
га природоохоронних земель з рідкіс-
ними видами біорізноманіття. Тут є 

Рамсарські угіддя, території, що вхо-
дять до Смарагдової мережі Європи, 
тобто визнані найціннішими, які охо-
роняє європейське законодавство. 
Загалом дев’ять об’єктів Смарагдо-
вої мережі (серед них Дніпровсько-
Бузький лиман, Чорноморський біо-
сферний резерват, Олешківські піс-
ки) та п’ять Рамсарських угідь потен-
ційно перебувають у зоні ураження.

Підірвавши греблю на Каховській 
ГЕС, окупанти знищили можли-

вість постачання дніпровської води 
у Крим. Рівень водосховища настіль-
ки критичний, що вода просто не по-
трапить туди Північно-Кримським ка-
налом.

За словами Руслана Стрільця, вод-
ним ресурсам орієнтовно завдано 
шкоди на 2 мільярди гривень. Держе-
коінспекція ще має підрахувати збит-
ки ґрунтам, об’єктам природно-запо-
відного фонду, біорізноманіттю, лісо-
вим та іншим природним ресурсам. 

ЦИТАТА ДНЯ

ЦИФРА ДНЯ

АНДРІЙ МЕЛЬНИК:
«Після того як росіяни 

увійшли в «новий вимір» 
війни з підривом дамби, 

висловлено лише 
занепокоєння. Нових 

каральних заходів проти 
кремля не було. Це 

небезпека пожежі».

Цифровізація 
стосуватиметься 
абсолютно всіх сфер 

РЕФОРМИ. Прем’єр-міністр Денис Шмигаль провів нараду щодо 
реалізації реформи диджиталізації із представниками Мінцифри, Се-
кретаріату Кабміну, Верховної Ради, Національного агентства з пи-
тань держслужби, Офісу реформ та іншими зацікавленими особами.

«Ефективна цифрова держава — один із десяти пріоритетів уря-
ду на цей рік. Три ключові напрями. Перший — цифровізація послуг 
для громадян та бізнесу. Другий — ефективний держапарат, який 
працює за сучасними моделями та підходами. Третій — ефективне 
управління державним майном, що передбачає продовження при-
ватизації та реформу корпоративного управління», — зазначив гла-
ва уряду. За його словами, триває робота над створенням центру 
уряду, щоб прибрати дублювання функцій на рівні міністерств. Роз-
виватиметься система HRMIS, що поліпшить управління людськи-
ми ресурсами в держорганах.

Як підкреслив Прем’єр-міністр, цифровізація стосуватиметься 
абсолютно всіх сфер. Стратегічна мета — всі топові послуги для 
бізнесу та громадян мають бути в диджиталі: «Це докорінно змінить 
якість наших інституцій та прибере простір для зловживань. І водно-
час дасть змогу оптимізувати роботу всіх органів влади».

61 328 укриттів 
обстежено в Україні станом на 8 червня. 

Як повідомляє МВС, зачиненими 
виявилися 9,5%, не придатними  

до використання — 23,51%

ЗНАЙОМСТВО ЗБЛИЗЬКА. За понад дев’ять років російсько-
українського протистояння на захист Батьківщини поруч 
із побратимами стали посестри:  кохані, дружини, матері, 
сестри, знайомі

Для них війна — 
не лише слово 
жіночого роду

Заступник глави МЗС про те, що млява реакція світу 
може підштовхнути путіна до ще гірших злочинів
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ДОЛІ ЛЮДСЬКІ

На Херсонщині Президент Володимир 
Зеленський провів координаційну 
нараду щодо ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації, спричиненої 
руйнуванням греблі Каховської ГЕС

ОКУПАНТАМ ВІЙНИ ЗАМАЛО

Переселенка з Маріуполя 
Вікторія Войцеховська 
розповідає, чому покинула 
росію й так дорожить 
життям в Україні 6 

ДОКУМЕНТИ

Постанова Кабінету 
Міністрів України «Деякі 
питання організації 
працевлаштування осіб  
з інвалідністю»

«Урядовий кур’єр» розповідає про незламних героїнь –– двох киянок і двох луганчанок 
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Банківська система показує ліквідність та прибутковість
Андрій НІКІТІН,  

директор Рейтингового 
агентства «Стандарт-

Рейтинг» (Україна)

	
ФІНАНСИ.	Підсумки	пер-

шого	кварталу	2023	року	вка-
зують,	що	банківська	система	
України	 стала	 більш	 ліквід-
ною	 та	 прибутковою.	 Найви-
щі	результати	показали	бан-
ки,	які	віддавали	перевагу	де-
позитним	сертифікатам	НБУ.	
За	перші	три	місяці	2023	ро-
ку	якість	кредитних	портфе-
лів	 банків	 знижувалася.	 На	
01.04.2023	 року	 частка	 пога-
них	 кредитів	 (NPL)	 у	 порт-
фелі	банків	становила	38,79%.	
Агентство	 очікує	 на	 погір-
шення	 ситуації,	 але	 з	 опти-
мізмом	 дивиться	 в	 майбутнє	
і	 вважає,	 що	 банківська	 сис-
тема	 України	 завдяки	 дер-
жавним	 банкам	 та	 банкам	 з	
іноземним	капіталом	впевне-
но	пройде	кризу,	яку	спричи-
нила	війна.	Загальний	прибу-
ток	банківської	системи	2022	
року	 дорівнював	 24,7	 млрд	
грн,	 а	 за	 перший	 квартал	
	2023-го	—	34,056	млрд	грн,	з	
яких	16,042	млрд	грн	припа-
дало	на	ПриватБанк.	

Державні	 Укргазбанк	 та	
Укрексімбанк	 вийшли	 на	
прибуткову	 діяльність.	 За	
підсумками	 першого	 кварта-

лу	2023	року	збитковими	бу-
ли	лише	Мотор-Банк	та	БТА	
Банк,	але	їхні	збитки	були	не-
істотними.

Лідери рейтингу
Ювілейний	 40-й	 рейтинг	

банківських	 депозитів	 очо-
лив	 АТ	 «Креді	 Агріколь	
Банк».	 За	 підсумками	 пер-
шого	кварталу	2023	року	він	
отримав	 чистий	 процентний	
дохід	1,7	млрд	грн	і	мав	част-
ку	NPL	на	рівні	14,58%.	Важ-
ливо,	що	діяльність	АТ	«Кре-
ді	Агріколь	Банк»	у	першому	
кварталі	2023	року	була	при-
бутковою.

За	 підсумками	 першого	
кварталу	2023	року	в	четвір-
ку	 лідерів	 потрапив	 Райф-
файзен	 Банк.	 За	 2022-й	 він	
отримав	 чистий	 процентний	
дохід	 у	 сумі	 12,829	 млрд	 грн	
та	прибуток	1,547	млрд	грн,	а	
вже	за	перший	квартал	2023	
року	його	прибуток	після	опо-
даткування	 становив	 понад	
2,0	млрд	грн.

У	 десятку	 рейтингу	 по-
трапив	 АТ	 «КОМІНБАНК»	
(COMINBANK),	 який	 завер-
шив	 перший	 квартал	 2023	
року	 із	 чистим	 процентним	
доходом	81,01	млн	грн	та	при-
бутком	17,750	млн	грн.	Част-
ку	проблемних	кредитів	у	йо-
го	портфелі	оцінювали	на	рів-

ні	20,69%,	що	значно	менше	за	
середні	 показники	 в	 банків-
ській	системі	України.	За	під-
сумками	 першого	 кварталу	
2023	року	банк	мав	міцну	до-
хідну	базу,	його	діяльність	за-
лишалася	 стабільно	 прибут-
ковою.	 АТ	 «	КОМІНБАНК»	
на	 01.04.2023	 року	 сформу-
вав	 значний	 запас	 адекват-
ності	регулятивного	капіталу	
Н2	на	рівні	18,96%	при	норма-
тиві	10%.	

Стабільно надійні 
держбанки

Як	і	раніше,	всі	чотири	бан-
ки	з	державною	часткою,	які	
активно	працюють	в	роздріб-
ному	бізнесі,	увійшли	до	гру-
пи	 банків	 з	 надійними	 депо-
зитами.	 Серед	 держбанків	
укотре	 найуспішнішим	 ви-
явився	 ПриватБанк,	 май-
же	 постійний	 учасник	 рей-
тингу,	 що	 стабільно	 входить	
до	 ТОП-10	 банків	 з	 надійни-
ми	депозитами.	2022	рік	При-
ватБанк	завершив	із	прибут-
ком	у	сумі	30,252	млрд	грн,	а	
у	 першому	 кварталі	 	2023-го	
прибуток	 ПриватБанку	 ста-
новив	 16,042	 млрд	 грн	 —	
більш	як	половину	загально-
го	 прибутку	 банківської	 сис-
теми.	ПриватБанк	увійшов	до	
ТОП-3	банків	з	надійними	де-
позитами.

Діяльність	 Ощадбанку	 мо-
гла	 заслуговувати	 на	 пози-
тивну	 оцінку.	 Частка	 про-
блемних	кредитів	у	його	кре-
дитному	портфелі	на	початок	
другого	 кварталу	 2023	 року	
становила	 51,8%.	 Нагадаємо,	
що	за	2019	рік	вона	знизила-
ся	на	10,44	п.п.,	за	2020-й	ско-
ротилася	ще	на	5,46	процент-
ного	пункта.	Перший	квартал	
2023	 року	 банк	 завершив	 із	
прибутком	2,089	млрд	грн.

До	прибуткової	роботи	по-
вернувся	 й	 Укргазбанк.	 На	

01.04.2023	 року	 частка	 NPL	
у	його	кредитному	портфелі	
становила	 27,80%.	 Банк,	 за	
даними	 звітності,	 яку	 опу-
бліковано	на	сайті	НБУ,	за-
вершив	 перший	 квартал	
2023	 року	 із	 чистим	 про-
центним	доходом	1,065	млрд	
грн	 та	 чистим	 комісійним	
доходом	0,359	млрд	грн.	Без-
умовно,	 повернення	 банку	
до	 прибуткової	 роботи	 по-
ліпшило	 позиції	 банку	 на	
ринку	 та	 в	 рейтингу	 надій-
ності	депозитів.

Укрексімбанк	 завершив	
перший	 квартал	 2023	 року	
із	чистим	процентним	дохо-
дом	на	рівні	0,5	млрд	грн	та	
чистим	 комісійним	 доходом	
0,3	млрд	грн.	Чистий	прибу-
ток	 банку	 після	 оподатку-
вання	за	підсумками	першо-
го	 кварталу	 2023	 року	 ста-
новив	1,135	млрд	грн.

Загальна	 тенденція	 та-
ка,	 що	 чотири	 із	 чотирьох	
державних	 банків	 показа-
ли	прибуткову	діяльність	за	
підсумками	першого	кварта-
лу	2023	року.	Якщо	така	тен-
денція	 збережеться,	 то	 Ук-
ргазбанку	 та	 Укрексімбан-
ку	 не	 буде	 потрібна	 докапі-
талізація	 від	 держави.	 Одна	
із	причин	прибуткової	робо-
ти	державних	банків	—	під-
вищення	 рівня	 процентних	
ставок,	 зокрема	 за	 депозит-
ними	сертифікатами	НБУ.

За	 підсумками	 першого	
кварталу	2023	року	агентство	
провело	 дослідження	 соці-
альної	 відповідальності	 бан-
ків.	 Серед	 банків,	 які	 НБУ	
зараховує	 до	 дочірніх	 бан-
ків	 іноземних	 банківських	
(фінансових)	 груп,	 безумов-
ним	 переможцем	 став	 Креді	
Агріколь	Банк.	Серед	тих,	які	
НБУ	не	зараховує	до	дочірніх	
банків	іноземних	банківських	
(фінансових)	 груп,	 перемож-
цем	став	АТ	«КОМІНБАНК».

ТОП-12 банків з найвищим рівнем рейтингу надійності депозитів
№ 
п/п Назва банку Рівень рейтингу 

депозитів
Підсумкова рейтингова 

оцінка в балах
1 АТ «КРЕДІ АГРІКОЛЬ БАНК» rd.1 (pi) 10,1098
2 АТ «КРЕДОБАНК» rd.1 (pi) 9,9308
3 АТ КБ «ПРИВАТБАНК» rd.1 (pi) 9,8173
4 АТ «РАЙФФАЙЗЕН БАНК» rd.1 (pi) 9,8038
5 АТ «ПРАВЕКС БАНК» rd.1 (pi) 9,6772
6 АТ «УКРСИББАНК» rd.1 (pi) 9,6762
7 АТ «ПІРЕУС БАНК МКБ» rd.1 (pi) 9,2363
8 АТ «КОМІНБАНК» rd.1 (pi) 9,0082
9 АБ «УКРГАЗБАНК» rd.1 (pi) 8,8715

10 АТ «ПРОКРЕДИТ БАНК» rd.1 (pi) 8,7042
11 АТ «УКРЕКСІМБАНК» rd.1 (pi) 8,4842
12 АТ «ОЩАДБАНК» rd.1 (pi) 8,0172

Джерело: дані Рейтингового агентства «Стандарт-Рейтинг»

Примітка:  Оцінку банківських депозитів слід сприймати як думку аналітиків РА «Стандарт-Рейтинг» 
(Україна) про надійність банківського депозиту. Ця думка — не рекомендація до придбання 
банківських послуг або вкладення коштів у конкретні банки. Рейтинг розраховано на основі 
даних, які агентство вважає достовірними.  
Диференціацію рейтингової оцінки проведено щодо середніх значень числових чинників, які 
брали до уваги під час оцінки. Рівень рейтингу визначається не місцем у таблиці, а рейтинговою 
оцінкою. У разі розбіжності даних НБУ і даних квартального (річного) звіту банку перевагу нада-
вали квартальним даним НБУ. Порівнюючи підсумки рейтингів за перший квартал та перше пів-
річчя 2017 року, дев’ять місяців 2017-го, 2017-й, а також перший квартал та перше півріччя 2018 
року, слід враховувати, що рейтинги розраховували за методикою, в яку вносили зміни в люто-
му і травні 2017 року, змінювався формат надання банками публічних даних через сайт НБУ.  
Рейтинг розраховували за актуальними даними. Однак якщо агентству ставало відомо про 
будь-які важливі чинники, що впливають на депозити банку до 29 травня 2023 року включ-
но, їх враховували під час оцінки.

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 2 червня 2023 р. № 553 
Київ

Деякі питання організації  
працевлаштування осіб з інвалідністю

Відповідно до частини третьої статті 18 Закону України «Про основи соціальної захище-
ності осіб з інвалідністю в Україні» Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Порядок надання державній службі зайнятості інформації, необхідної для 
організації працевлаштування осіб з інвалідністю, що додається. 

2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 31 січня 2007 р. № 70 «Деякі питан-
ня реалізації норм Законів України «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю 
в Україні» та «Про зайнятість населення» (Офіційний вісник України, 2007 р., № 8, ст. 282; 
2009 р., № 68, ст. 2346; 2010 р., № 98, ст. 3488; 2019 р., № 32, ст. 1158, № 48, ст. 1641; 2021 р.,  
№ 78, ст. 4911) і від 11 лютого 2015 р. № 96 «Про затвердження Положення про Державну 
службу України з питань праці» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 21, ст. 584; 2020 р., 
№ 20, ст. 763; 2021 р., № 86, ст. 5488) зміни, що додаються.

3. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з 
переліком, що додається.

4. Міністерствам та іншим центральним органам виконавчої влади привести власні нор-
мативно-правові акти у відповідність із цією постановою.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 
від 2 червня 2023 р. № 553

ПОРЯДОК 
надання державній службі зайнятості інформації,  

необхідної для організації працевлаштування 
осіб з інвалідністю

1. Цим Порядком визначено механізм надання підприємством, установою, організацією, 
фізичною особою, яка використовує найману працю (далі — роботодавець), філії міжрегі-
онального/регіонального центру зайнятості (міському, районному, міськрайонному центру 
зайнятості — до дати припинення їх діяльності) (далі — центр зайнятості) інформації, не-
обхідної для організації працевлаштування осіб з інвалідністю.

2. Роботодавець з дня виникнення в нього потреби в підборі працівників з інвалідністю 
та/або з дати відкриття вакансій, на які можливе працевлаштування осіб з інвалідністю, ін-
формує центр зайнятості за його місцезнаходженням.

Інформацію про оприлюднені на Єдиному порталі вакансій державної служби оголошення 
про проведення конкурсів на посади державної служби, на які можливе працевлаштування осіб 
з інвалідністю, НАДС подає до державної служби зайнятості шляхом інформаційного обміну.

3. Інформація, необхідна для організації працевлаштування осіб з інвалідністю, може на-
даватися роботодавцем центру зайнятості в електронній (з накладенням чи без накладення 
електронного підпису або печатки, які базуються на кваліфікованих сертифікатах відкритих 
ключів) або в паперовій формі (із засвідченням підписом керівника/фізичної особи — під-
приємця або уповноваженої ними особи).

4. Первинна інформація надається роботодавцем з метою інформування про наявність 
потреби у працевлаштуванні осіб з інвалідністю.

Уточнювальна інформація подається в разі потреби на заміну первинної та містить уточ-
нення характеристик вакансії (вакансій), зокрема умов праці, розміру заробітної плати, ви-
мог до кандидата (кандидатів). При цьому не можуть бути змінені дані щодо кількості ва-
кансій та професійної назви робіт (професії/посади).

5. Роботодавець може повідомити центру зайнятості про закриття вакансії (вакансій) 
шляхом надсилання відповідної інформації в електронній формі на офіційну електронну 
адресу центру зайнятості (з накладенням чи без накладення електронного підпису або пе-
чатки, які базуються на кваліфікованих сертифікатах відкритих ключів) або в паперовій 
формі (із засвідченням підписом керівника/фізичної особи — підприємця або уповнова-
женої ними особи).

6. Роботодавець подає до центру зайнятості інформацію, необхідну для організації пра-
цевлаштування особи з інвалідністю, за формою звітності № 3-ПН, визначеною Мінекономіки.

Вимоги цього пункту не поширюються на інформацію, яку подає НАДС згідно з абзацом 
другим пункту 2 цього Порядку.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 2 червня 2023 р. № 553

ЗМІНИ, 
що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України  
від 31 січня 2007 р. № 70 і від 11 лютого 2015 р. № 96

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 31 січня 2007 р. № 70:
1) абзац сьомий пункту 1 постанови викласти в такій редакції:
«Порядок контролю за виконанням нормативу робочих місць та перевірки підприємств, 

установ, організацій, у тому числі підприємств, організацій громадських об’єднань осіб з ін-
валідністю, фізичних осіб, які використовують найману працю, щодо виконання нормати-

ву робочих місць, призначених для працевлаштування осіб з інвалідністю, зокрема шля-
хом його зарахування.»;

2) абзац другий пункту 2 Порядку сплати підприємствами, установами, організаціями та 
фізичними особами, що використовують найману працю, суми адміністративно-господар-
ських санкцій та пені за невиконання нормативу робочих місць для працевлаштування осіб 
з інвалідністю, затвердженого зазначеною постановою, виключити;

3) абзац четвертий пункту 7 Порядку використання суми адміністративно-господарських санк-
цій та пені за невиконання нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, що 
надійшли до державного бюджету, затвердженого зазначеною постановою, виключити;

4) у Порядку проведення перевірки підприємств, установ, організацій та фізичних осіб, 
що використовують найману працю, затвердженому зазначеною постановою:

назву Порядку викласти в такій редакції:

«ПОРЯДОК  
контролю за виконанням нормативу робочих місць  

та перевірки підприємств, установ, організацій, у тому числі підприємств,  
організацій громадських об’єднань осіб з інвалідністю, фізичних осіб,  

які використовують найману працю, щодо виконання нормативу 
робочих місць, призначених для працевлаштування осіб  

з інвалідністю, зокрема шляхом його зарахування»;

у пункті 1 слова і цифри «дотримання ними вимог статей 19 і 20» замінити словами і 
цифрами «виконання ними нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалід-
ністю, визначеного статтею 19»;

пункт 2 викласти в такій редакції:
«2. Предметом проведення перевірки є виконання суб’єктами господарювання норма-

тиву робочих місць, призначених для працевлаштування осіб з інвалідністю, зокрема шля-
хом його зарахування.»;

у пункті 9:
в абзаці четвертому слова «. Позапланова перевірка в такому разі проводиться за пого-

дженням з Мінекономіки» виключити;
абзаци п’ятий і шостий викласти в такій редакції:
«за інформацією, яка містить ознаки порушень законодавства про створення робочих 

місць для осіб з інвалідністю, про зайнятість та працевлаштування осіб з інвалідністю, нада-
ною територіальним відділенням Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю, що отрима-
на ним від Пенсійного фонду України в установленому порядку та за визначеною формою;

за дорученням Прем’єр-міністра України про перевірку суб’єкта господарювання у 
зв’язку з виявленими системними порушеннями законодавства про створення робочих 
місць для осіб з інвалідністю, про зайнятість та працевлаштування осіб з інвалідністю.»;

абзац шістнадцятий пункту 11 викласти в такій редакції:
«отримують від Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю інформацію про невико-

нання нормативу робочих місць, призначених для працевлаштування осіб з інвалідністю, 
зокрема шляхом його зарахування.»;

у пункті 12:
абзац п’ятий після слів «трудові книжки» доповнити словами «(у разі наявності) або 

відомості про трудову діяльність з реєстру застрахованих осіб Державного реєстру 
загальнообов’язкового державного соціального страхування»;

абзац шостий викласти в такій редакції:
«інформацію про попит на робочу силу (вакансії) (форма № 3-ПН);»;
у пункті 13 слова «, відділень Фонду» виключити;
абзац десятий пункту 14 виключити;
пункт 16 викласти в такій редакції:
«16. У разі коли за результатами перевірки встановлено факт невиконання суб’єктом гос-

подарювання нормативу робочих місць для працевлаштування осіб з інвалідністю, вживають-
ся заходи щодо притягнення винних посадових осіб до адміністративної відповідальності.»;

у пункті 17 слово «відділенню» виключити.
2. У підпункті 11 пункту 4 Положення про Державну службу України з питань праці, за-

твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 лютого 2015 р. № 96:
1) в абзаці першому слово «організацій» замінити словом «об’єднань», а слова «у час-

тині:» замінити словами «у частині виконання нормативу робочих місць, призначених для 
працевлаштування осіб з інвалідністю;»;

2) абзаци другий — четвертий виключити.

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 2 червня 2023 р. № 553

ПЕРЕЛІК 
постанов Кабінету Міністрів України, що втратили чинність

1. Абзаци другий — четвертий пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 31 січ-
ня 2007 р. № 70 «Деякі питання реалізації норм Законів України «Про основи соціальної за-
хищеності осіб з інвалідністю в Україні» та «Про зайнятість населення» (Офіційний вісник 
України, 2007 р., № 8, ст. 282).

2. Пункти 1—3 змін, що вносяться до порядків, затверджених постановою Кабінету Міні-
стрів України від 31 січня 2007 р. № 70, затверджених постановою Кабінету Міністрів Украї-
ни від 3 вересня 2009 р. № 930 (Офіційний вісник України, 2009 р., № 68, ст. 2346).

3. Пункт 16 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань дер-
жавної реєстрації юридичної особи та фізичної особи — підприємця, затверджених поста-
новою Кабінету Міністрів України від 10 серпня 2011 р. № 849 (Офіційний вісник України, 
2011 р., № 61, ст. 2435).

4. Пункт 15 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 8 квітня 2013 р. № 233 (Офіційний вісник Укра-
їни, 2013 р., № 28, ст. 955).

5. Абзаци сьомий і восьмий підпункту 1, підпункти 2—4 пункту 1 змін, що вносять-
ся до постанов Кабінету Міністрів України, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 10 квітня 2019 р. № 310 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 32, ст. 1158).
6. Пункти 1 та 2 змін, що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 31 січ-

ня 2007 р., № 70, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 5 червня 2019 р.  
№ 466 (Офіційний вісник України, 2019 р., № 48, ст. 1641).

7. Підпункти 1—3 пункту 6 змін, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України, 
затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 15 вересня 2021 р. № 991 (Офіцій-
ний вісник України, 2021 р., № 78, ст. 4911).

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 червня 2023 р. № 486-р 
Київ

Про призначення Войналовича В. А. першим 
заступником Голови Державної служби 

України з етнополітики та свободи совісті
Призначити повторно Войналовича Віктора Анатолійовича першим заступ-

ником Голови Державної служби України з етнополітики та свободи совісті з 
21 червня 2023 р. на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасуван-
ня воєнного стану, але не більше ніж до 20 червня 2024 р. з оплатою праці від-
повідно до законодавства.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 червня 2023 р. № 489-р 
Київ

Про перерозподіл деяких видатків 
державного бюджету, передбачених 

Міністерству культури 
та інформаційної політики на 2023 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здій-
снити в межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Мініс-
терству культури та інформаційної політики на 2023 рік у загальному фонді 
державного бюджету, перерозподіл видатків споживання шляхом:

зменшення їх обсягу за програмою 3801020 «Виробництво та трансляція те-
лерадіопрограм для державних потреб, збирання, обробка та розповсюдження 
офіційної інформаційної продукції, фінансова підтримка системи державного 
іномовлення України» на 10 000 тис. гривень;

збільшення їх обсягу за програмою 3801160 «Підготовка кадрів для сфе-
ри культури і мистецтва закладами фахової передвищої та вищої освіти» на 
10 000 тис. гривень.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бю-
джету змін, пов’язаних з перерозподілом видатків, що передбачені пунктом 1 
цього розпорядження.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 2 червня 2023 р. № 492-р 
Київ

Про погодження кандидатури Назарука І. М.  
на посаду генерального директора 

державного підприємства «Укркосмос»
Погодити кандидатуру Назарука Івана Михайловича на посаду генерального 

директора державного підприємства «Укркосмос».
Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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ДОКУМЕНТИ

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення  
про здійснення спеціального досудового розслідування 

Стосовно Бойка Олександра Івановича, 03.09.1952 року народження, підозрюваного у вчиненні злочинів, передба-
чених ч. 3 та ч. 5 ст. 111-1 КК України ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Ільєвої Т. Г. від 
30.05.2023 (справа № 757/21940/23-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 12023000000000752 від 28.04.2023. 

Повістка про виклик
Бойко Олександр Іванович, 03.09.1952 року народження, уродженець м. Ізюм Харківської області, громадянин 

України, проживаючий за адресою: м. Херсон, проспект Адмірала Сенявіна, 148, корпус 1, кв. 41, викликається до 
старшого слідчого в ОВС ГСУ Національної поліції України Бирка В. А., за адресою: м. Київ, вул. А. Богомольця, 10, 
12.06.2023 на 10 год. 00 хв., 13.06.2023 на 10 год. 00 хв. та 14.06.2023 на 10 год. 00 хв. для проведення слідчих дій у 
кримінальному провадженні № 12023000000000752 від 28.04.2023 в якості підозрюваного.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення  
про здійснення спеціального досудового розслідування 

Стосовно Фатєєвої Ельвіри Михайлівни, 27.04.1959 року народження, підозрюваної у вчиненні злочинів, передба-
чених ч. 3 та ч. 5 ст. 111-1 КК України ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Хайнацького Є. С. 
від 30.05.2023 (справа № 757/21941/23-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кри-
мінальному провадженні № 12023000000000754 від 28.04.2023. 

Повістка про виклик
Фатєєва Ельвіра Михайлівна, 27.04.1959 року народження, уродженка м. Костянтинівка Донецької області, гро-

мадянка України, проживаюча за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. 49-ї Гвардійської херсонської дивізії, 
2, кв. 60, викликається до старшого слідчого в ОВС ГСУ Національної поліції України Бирка В. А., за адресою: м. Ки-
їв, вул. А. Богомольця, 10, 12.06.2023 на 11 год. 00 хв., 13.06.2023 на 11 год. 00 хв. та 14.06.2023 на 11 год. 00 хв. для 
проведення слідчих дій у кримінальному провадженні № 12023000000000754 від 28.04.2023 в якості підозрюваної.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення  
про здійснення спеціального досудового розслідування 

Стосовно Яцюк Наталі Анатоліївни, 11.08.1975 року народження, підозрюваної у вчиненні злочинів, передбаче-
них ч. 3 та ч. 5 ст. 111-1 КК України ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва Головко Ю. Г. від 
02.06.2023 (справа № 757/22502/23-к) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримі-
нальному провадженні № 12023000000000756 від 28.04.2023.

Повістка про виклик
Яцюк Наталя Анатоліївна, 11.08.1975 року народження, уродженка с. Преображенка Чаплинського району Херсон-

ської області, громадянка України, проживаюча за адресою: Херсонська область, Каховський район, смт. Чаплинка, 
вул. І. Франка, 11-Б, кв. 29, викликається до старшого слідчого в ОВС ГСУ Національної поліції України Бирка В. А., 
за адресою: м. Київ, вул. А. Богомольця, 10, 12.06.2023 на 12 год. 00 хв., 13.06.2023 на 12 год. 00 хв. та 14.06.2023 
на 12 год. 00 хв. для проведення слідчих дій у кримінальному провадженні № 12023000000000756 від 28.04.2023 в 
якості підозрюваної.

Повний текст повідомлень про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового  
розслідування та повісток про виклик розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці  
«Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням:  
https://www.gp.gov.ua/ua/pov-v.

 Вироком Івано-Франківського міського суду від 07 червня 2023 року Гар-
тунга Валерія Карловича визнано винуватим у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ст. 110 ч. 3 КК України, та призначено покаран-
ня у вигляді 15 (п’ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього 
належного йому майна.

 Строк відбуття покарання обвинуваченому Гартунгу В. К. рахувати з мо-
менту фактичного затримання.

 Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію ви-
року суду. 

 Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляцій-
ної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено 
до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня йо-
го проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франків-
ський міський суд.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ

Миронюка Юрія Юліановича визнати винуватим у вчиненні злочинів, пе-
редбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, та призначи-
ти покарання:

- за ч. 1 ст. 111 КК України — у вигляді позбавлення волі на строк 
п’ятнадцять років з конфіскацією всього належного йому майна;

- за ч. 1 ст. 258-3 КК України — у вигляді позбавлення волі на строк десять 
років з конфіскацією всього належного йому майна;

- за ч. 2 ст. 260 КК України — у вигляді позбавлення волі на строк п’ять ро-
ків з конфіскацією всього належного йому майна. 

На підставі ст. 70 ч. 1 КК України шляхом поглинання менш суворого по-
карання більш суворим остаточно призначити обвинуваченому покарання за 
сукупністю злочинів у вигляді — позбавлення волі на строк п’ятнадцять ро-
ків з конфіскацією всього належного йому майна.

Строк відбуття покарання обвинуваченому Миронюку Ю. Ю. рахувати з 
моменту його фактичного затримання. 

 Учасники судового провадження мають право отримати в суді копію ви-
року суду. 

 Вирок набирає законної сили після закінчення строку подання апеляцій-
ної скарги, якщо таку скаргу не було подано. Вирок може бути оскаржено 
до Івано-Франківського апеляційного суду протягом тридцяти днів з дня йо-
го проголошення, шляхом подачі апеляційної скарги через Івано-Франків-
ський міський суд. 

Інформацію про ухвалений вирок опублікувати у засобах масової інфор-
мації загальнодержавної сфери розповсюдження згідно з положеннями 
статті 297-5 КПК України та на офіційному веб-сайті суду.

Суддя Наталія ДЕРКАЧ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Дерябкін Віктор Єфи-
мович (Дерябкин Виктор Ефимович), 
11.05.1954 р.н., робоча адреса: російська 
федерація, м. Москва, вул. Охотный Ряд, 
1, згідно ст. 133, ст. 135 КПК України Вам 
необхідно з’явитись 14 червня 2023 р. о 10 
год. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, 
вул. Грушевського, 27) до слідчого Гуртово-
го С. Б., тел. (0432)599454, для проведен-
ня процесуальних дій за Вашою участю, в 
тому числі: повідомлення про завершення 
досудового розслідування, надання досту-
пу до матеріалів досудового розслідування, 
вручення копії обвинувального акту, реє-
стру матеріалів досудового розслідування у  
к/п № 22022000000000082 від 10.03.2022.

Старший слідчий в ОВС слідчого  
відділу УСБУ у Вінницькій області  

Сергій ГУРТОВИЙ

Повідомлення про надання дозволу  
на здійснення спеціального  
досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Центрального ра-
йонного суду м. Миколаєва від 07.06.2023 
надано дозвіл на здійснення спеціально-
го досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні №2202223000000413 від 
20.09.2022 відносно підозрюваного Костя-
на Віктора Івановича, 15.07.1959 року на-
родження, у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України. 

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗМІНУ РАНІШЕ ПОВІДОМЛЕНОЇ ПІДОЗРИ

Громадянин України Круподеря Євген Сергійович, 06.08.1982 р.н., у відповідності до 
вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України, Вам повідомляється про зміну раніше повідомле-
ної підозри у кримінальному провадженні № 62022050020000019 від 26.01.2022 у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 Кримінального кодексу 
України, тобто у вчиненні одержання службовою особою неправомірної вигоди для себе 
за невчинення такою службовою особою в інтересах того, хто надає неправомірну вигоду 
будь-якої дії з використанням наданої їй влади чи службового становища, вчинене служ-
бовою особою, яка займає відповідальне становище.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Круподеря Євген Сергійович, 06.08.1982 р.н., відповідно до вимог 
ст.ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 13, 14 та 15 червня 2023 року о 10:00 год. до Дру-
гого слідчого відділу (з дислокацією у місті Сєвєродонецьку) Територіального управління 
Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Ста-
рокозацька, 52) тел. роб. (066)-912-61-62 для проведення слідчих та інших процесуаль-
них дій у кримінальному провадженні № 62022050020000019 від 26.01.2022 у якості під-
озрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст.ст. 
138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування

Громадянин України Чайка Валерій Миколайович, 01.10.1965 
року народження, зареєстрований та проживаючий за адресою: 
Луганська область, Сватівський район, с. Сосновий, багатоквар-
тирний будинок 20, кв. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 
Кримінального процесуального кодексу України викликається у 
кримінальному провадженні №22023130000000208 від 16.03.2023 
до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській 
областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. 
Шевченка, буд. 7 (каб. № 131) на 13.06.2023 о 09:00, на 14.06.2023 
о 09:00, на 15.06.2023 о 09:00, для отримання письмового повідо-
млення про підозру у скоєнні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для  допиту в якості підо-
зрюваного, для проведення інших слідчих та процесуальних дій у 
зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у 
ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошово-
го стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спе-
ціального досудового розслідування, здійснення спеціального су-
дового розгляду.

Телефон для зв’язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО  
ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області повідомляє про за-
вершення спеціального досудового розслідування у криміналь-
ному провадженні №22023080000000770 від 12.05.2023 стосов-
но підозрюваної Гуменюк Олени Василівни, 05.06.1980 року наро-
дження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Гуменюк 

Олену Василівну, 05.06.1980 р.н., уродженку с. Замістя Чернігів-
ського району Запорізької області, громадянку України, українку, 
яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Бердянський 
(колишній Чернігівський) район, с. Замістя, вул. Садова, буд. 
163, для ознайомлення з матеріалами кримінального проваджен-
ня, а також отримання копії обвинувального акта та реєстру ма-
теріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№22023080000000770, внесеному до Єдиного реєстру досудових 
розслідувань 12.05.2023, за ч. 5 ст. 111-1 КК України на 09 год. 00 
хв. 12.06.2023, на 09 год. 00 хв. 13.06.2023, у кабінет № 111 слід-
чого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, 
вул. Олександрівська, 62.

Школьній Надії Ігорівні, 10.02.1982 р.н., необхідно прибути 

14 червня 2023 року на 16 год. 00 хв. до Голосіївського район-

ного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Полковника По-

тєхіна, 14-А, зал №3 (головуючий суддя Первушина О. С.) для 

участі в судовому засіданні у справі №752/28858/21 за її об-

винуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, пе-

редбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ  
В КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ

Підозрювана громадянка України ПОЛУНИЧЕВА Юлія Вікторівна, 11.10.1975 року на-
родження, уродженка АР Крим, смт. Красногвардійське, вул. Енгельса, буд. 36, кв. 5, 
проживаючій за адресою: АР Крим, Красногвардійський район, село Восход, вул. Спор-
тивна, буд. 9, кв. 13. Вам необхідно з’явитися 12 червня 2023 року об 11 год. 00 хв, до 
слідчого судді Дніпровського районного суду м. Києва Метелешко О. В. за адресою: 
м. Київ, вул. Кошиця, буд. 5, зала судового засідання 101 (у кримінальному проваджен-
ні № 755/7366/23) для розгляду клопотання про здійснення спеціального досудового 
розслідування.

Поважні причини та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у то-
му числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового роз-
слідування.

Повістка про виклик
Підозрюваному Нестерову Дмитру Євгеновичу, 09.02.1991 року народження, грома-

дянину України, зареєстрованому за адресою: АР Крим, м. Феодосія, бульвар Старши-
нова, 10, кв. 2, проживаючому за адресою: АР Крим, м. Феодосія, вул. Насипна, буд. 
2, відповідно вимог ст. ст. 133, 135 КПК України вам необхідно з’явитися 12, 13 черв-
ня 2023 року в період часу з 09.00 год. по 18.00 год. до слідчого управління ГУНП в  
Херсонській області, розташованого за адресою: місто Херсон, вулиця Лютеранська, 
4 для допиту в якості підозрюваного, проведення інших слідчих та процесуальних дій 
у кримінальному провадженні № 1202223000000708 від 12.04.2022 за підозрою Вас у 
вчиненні злочину, передбаченого ч.1, 2 ст.111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 
Кримінального процесуального кодексу України.

оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення ✦ оголошення

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 6 червня 2023 р. № 575 
Київ

Про внесення змін до порядків, затверджених 
постановами Кабінету Міністрів України  

від 7 травня 2014 р. № 152  
і від 25 березня 2015 р. № 302 

Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:
1. Внести до Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, ви-

знання недійсним та знищення паспорта громадянина України для виїзду за кордон, затвердженого поста-
новою Кабінету Міністрів України від 7 травня 2014 р. № 152 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 45, ст. 
1188; 2017 р., № 2, ст. 38; 2022 р., № 87, ст. 5397), і Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, 
вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України, затвер-
дженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 302 (Офіційний вісник України, 
2015 р., № 40, ст. 1188; 2016 р., № 87, ст. 2829; 2021 р., № 86, ст. 5479), зміни, що додаються.

2. Установити, що до запровадження міжвідомчої інформаційної взаємодії між Єдиним державним де-
мографічним реєстром та Державним реєстром актів цивільного стану громадян, передбаченої Закона-
ми України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадян-
ство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» і «Про державну реєстрацію актів цивільного 
стану», під час оформлення паспорта громадянина України, паспорта громадянина України для виїзду за 
кордон відомості про народження фізичної особи та її походження, усиновлення, позбавлення та понов-
лення батьківських прав, шлюб, розірвання шлюбу, зміну імені, смерть отримуються Державною міграцій-
ною службою, її територіальними органами/територіальними підрозділами, закордонними дипломатични-
ми установами у формі витягу шляхом безпосереднього доступу (у разі наявності технічної можливості) 
до Державного реєстру актів цивільного стану громадян. Зазначений витяг про державну реєстрацію на-
родження вноситься до відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби/відомчої інформа-
ційної системи Міністерства закордонних справ та додається до заяви-анкети.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 6 червня 2023 р. № 575
ЗМІНИ, 

що вносяться до порядків, затверджених постановами Кабінету Міністрів України  
від 7 травня 2014 р. № 152 і від 25 березня 2015 р. № 302

1. У Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання не-
дійсним та знищення паспорта громадянина України для виїзду за кордон, затвердженому постановою Ка-
бінету Міністрів України від 7 травня 2014 р. № 152:

1) пункт 14 доповнити абзацом такого змісту:

«У разі коли свідоцтво про народження особи, яка народилася на території України, або витяг з Дер-
жавного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження не подається за-
явником для оформлення паспорта для виїзду за кордон, у заяві-анкеті робиться відповідна відмітка.»;

2) пункт 17 викласти в такій редакції:
«17. У разі відсутності в Реєстрі відомостей про народження фізичної особи та її походження, усинов-

лення, позбавлення та поновлення батьківських прав, шлюб, розірвання шлюбу, зміну імені, смерть, які 
підлягають обов’язковому внесенню до Реєстру, в обсязі, необхідному для ідентифікації особи у зв’язку з 
оформленням (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміном паспорта громадянина Украї-
ни для виїзду за кордон відповідно до Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та 
документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус», такі ві-
домості з Державного реєстру актів цивільного стану громадян отримуються в порядку міжвідомчої елек-
тронної інформаційної взаємодії Реєстру та Державного реєстру актів цивільного стану громадян через 
систему електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів у порядку, передбачено-
му законодавством.

У разі коли інформація про особу в Державному реєстрі актів цивільного стану громадян відсутня або 
інформація про особу потребує перевірки, одержання відомостей про особу здійснюється шляхом надси-
лання запитів до відділів державної реєстрації актів цивільного стану громадян та надання відповідей на 
них в паперовій формі.»;

3) в абзаці шостому пункту 19 слова «/уповноваженою особою» виключити;
4) у пункті 35:
в абзаці першому слова «такі документи» виключити;
у підпункті 2 слова «свідоцтво про народження або документ, що підтверджує факт народження, ви-

даний компетентними органами іноземної держави» замінити словами «свідоцтво про народження (за на-
явності) або витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію наро-
дження (за наявності), або документ, що підтверджує факт народження, виданий компетентними органа-
ми іноземної держави»;

5) у пункті 52:
в абзаці першому слова «такі документи» виключити;
у підпункті 2 слова «свідоцтво про народження або документ, що підтверджує факт народження, ви-

даний компетентними органами іноземної держави» замінити словами «свідоцтво про народження (за на-
явності) або витяг із Державного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію наро-
дження (за наявності), або документ, що підтверджує факт народження, виданий компетентними органа-
ми іноземної держави»;

6) в абзаці першому пункту 78 слово «місяця» замінити словами «трьох місяців»;
7) підпункт 5 пункту 82 після слова «картотек» доповнити словами «, наявних державних та єдиних ре-

єстрів, інших інформаційних баз, що перебувають у власності держави, органів місцевого самоврядування 
або підприємств, установ та організацій».

2. У Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання не-
дійсним та знищення паспорта громадянина України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів Укра-
їни від 25 березня 2015 р. № 302:

1) пункт 14 доповнити абзацом такого змісту:
«У разі коли свідоцтво про народження особи, яка народилася на території України, або витяг із Дер-

жавного реєстру актів цивільного стану громадян про державну реєстрацію народження не подається за-
явником для оформлення паспорта, у заяві-анкеті робиться відповідна відмітка.»;

2) пункт 17 викласти в такій редакції:
«17. У разі відсутності в Реєстрі відомостей про народження фізичної особи та її походження, усинов-

лення, позбавлення та поновлення батьківських прав, шлюб, розірвання шлюбу, зміну імені, смерть, які 
підлягають обов’язковому внесенню до Реєстру, в обсязі, необхідному для ідентифікації особи у зв’язку з 
оформленням (у тому числі замість втраченого або викраденого), обміном паспорта відповідно до Зако-

ну України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство 
України, посвідчують особу чи її спеціальний статус», такі відомості з Державного реєстру актів цивільного 
стану громадян отримуються в порядку міжвідомчої електронної інформаційної взаємодії Реєстру та Дер-
жавного реєстру актів цивільного стану громадян через систему електронної взаємодії державних електро-
нних інформаційних ресурсів у порядку, передбаченому законодавством.

У разі коли інформація про особу в Державному реєстрі актів цивільного стану громадян відсутня або 
інформація про особу потребує перевірки, одержання відомостей про особу здійснюється шляхом над-
силання запитів до відділів державної реєстрації актів цивільного стану та надання відповідей на них в па-
перовій формі.»;

3) у пункті 35:
в абзаці першому слова «такі документи» виключити;
абзац перший підпункту 1 викласти в такій редакції:
«1) свідоцтво про народження (за наявності) або витяг із Державного реєстру актів цивільного стану 

громадян про державну реєстрацію народження (за наявності), або документ, що підтверджує факт на-
родження, виданий компетентними органами іноземної держави (далі — свідоцтво про народження);»;

абзац другий виключити;
4) абзац третій пункту 42 після слова «приймається» доповнити словами «територіальним органом/»;
5) в абзаці першому пункту 44 слова «видачі свідоцтва про народження» замінити словами «держав-

ної реєстрації народження»;
6) підпункт 3 пункту 100 після слова «картотек» доповнити словами «, наявних державних та єдиних 

реєстрів, інших інформаційних баз, що перебувають у власності держави, органів місцевого самовряду-
вання або підприємств, установ та організацій».

  КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА 

від 6 червня 2023 р. № 577 
Київ

Про внесення зміни до переліку товарів, заборонених  
до ввезення на митну територію України,  

що походять з Російської Федерації 
У зв’язку з пропозицією Міністерства енергетики Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ: 
1. Внести зміну до переліку товарів, заборонених до ввезення на митну територію України, що походять 

з Російської Федерації, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1147 
«Про заборону ввезення на митну територію України товарів, що походять з Російської Федерації» (Офіцій-
ний вісник України, 2016 р., № 3, ст. 180; 2023 р., № 50, ст. 2794), виклавши виноску «***» в такій редакції: 

«***Крім ввезення в митних режимах транзиту і митного складу трубопровідним транспортом.
 Крім ввезення (у тому числі в попередніх періодах) через точки входу на міждержавних з’єднаннях з 

державами — членами ЄC та Республікою Молдова. 
Крім ввезення (у тому числі в попередніх періодах) за операціями, зазначеними у частині другій стат-

ті 232 Митного кодексу України.». 
2. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Бахмацький районний суд Чернігівської області ви-
кликає Рахманюка Дмитра Васильовича, 07.07.1977 
року народження, проживаючого: Російська Федера-
ція, Воронезька область, м. Вороніж, вул. Дурова, 14, 
як обвинуваченого в судове засідання по кримінально-
му провадженню № 42020271070000002 від 14.01.2020 
по обвинуваченню у вчиненні кримінальних правопору-
шень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК Украї-
ни. Судові засідання відбудуться 14.06.2023 о 12:00 та 
21.06.2023 о 14:00 у приміщенні суду за адресою: Чер-
нігівська область, м. Бахмач, вул. Соборності, 42, зал 
судових засідань № 3. У разі неявки справу буде роз-
глянуто за Вашої відсутності.

Бахмачский районный суд Черниговской облас-
ти вызывает Рахманюка Дмитрия Васильевича, 
07.07.1977 года рождения, проживающего: Россий-
ская Федерация, Воронежская область, г. Воронеж, 
ул. Дурова, 14, как обвиняемого в судебное заседание 
в уголовном производстве № 42020271070000002 от 
14.01.2020 по обвинению в совершении преступлений, 
предусмотренных ч. 2 ст. 191, ч. 1 ст. 366 УК Украины. 
Судебные заседания состоятся 14.06.2023 в 12:00 и 
21.06.2023 в 14:00 в помещении суда по адресу: Чер-
ниговская область, г. Бахмач, ул. Соборности, 42, зал 
судебных заседаний № 3. В случае неявки дело будет 
рассмотрено в Ваше отсутствие.

Повістка про виклик обвинуваченого до суду

Личаківський районний суд м. Львова викликає Мед-
ведчука Віктора Володимировича, 07.08.1954 р.н., уро-
дженця с. Почет, Абанського району, Красноярсько-
го краю, РРФСР, громадянина України, останнє відо-
ме місце проживання: вул. Медвинська, 24, м. Київ, у 
спеціальне підготовче судове засідання у кримінально-
му провадженні про обвинувачення Медведчука Вікто-
ра Володимировича у вчиненні кримінальних правопо-
рушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 3 ст. 15,  
ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 348 Кримінального кодексу Укра-
їни, яке відбудеться в приміщенні суду 13.06.2023 р., 
14.06.2023 р., 20.06.2023 р., 21.06.2023 р. о 10 год. 30 
хв. за адресою: м. Львів, вул. Б. Лепкого, 16, каб. 9, під 
головуванням судді Жовніра Г. Б.

У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК 
України судовий розгляд може здійснюватися за від-
сутності обвинуваченого. У разі неявки обвинуваченого 
до суду дане оголошення вважається належним повідо-
мленням, а кримінальне провадження буде здійснюва-
тись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціаль-
ного судового провадження.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування  

підозрюваного Безсмертного Костянтина  
Миколайовича, 18.03.1998 р.н., адреса:  
м. Бердянськ, вул. Ростовська, 4, кв. 22

На підставі ст. ст. 133, 135, 139, КПК України ви-
кликається підозрюваний Безсмертний Костянтин Ми-
колайович, 18.03.1998 р.н., зареєстрований за адре-
сою: м. Бердянськ, вул. Ростовська, 4, кв. 22, на 10 
год. 00 хв. 14.06.2023 до старшого слідчого Голов-
ного слідчого управління Державного бюро розслі-
дувань Бондара Є. В. за адресою: м. Київ, вул. Симо-
на Петлюри, 15, к. 408 у кримінальному проваджен-
ні № 42022051110000017 від 08.04.2022 для допиту  
підозрюваного, проведення інших слідчих та процесу-
альних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на 
виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального проце-
суального кодексу України. Телефон для зв’язку +380 
67-679-07-72.

Старший слідчий Головного слідчого управління 
Державного бюро розслідувань Євген БОНДАР

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
07.06.2023 у кримінальному провадженні  

№ 420222300000000178 від 11.06.2022 складено повідо-
млення про підозру Тамояну Озману Саідовичу, 22.10.1960 
р.н., громадянину України, уродженцю с. Апага, Егміа-
дзінського району, Республіки Вірменія, та мешканцю  
Херсонська область, м. Херсон, вул. Залаегерсег, буд. 8а, 
кв. 11, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінально-
го правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 
КК України, а саме у добровільному зайнятті громадянином 
України посади в незаконному правоохоронному органі, 
створеному на тимчасово окупованій території.

Повний текст повідомлення про підозру розміщува-
тиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора  
у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням:  
https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області викликає 

Тамояна Озмана Саідовича, 22.10.1960 р.н., громадяни-
на України, уродженця с. Апага, Егміадзінського району,  
Республіки Вірменія, та мешканця Херсонської області,  
м. Херсон, вул. Залаегерсег, буд. 8а, кв. 11, для вручення 
оригіналу повідомлення про підозру та проведення слідчих 
дій (допиту підозрюваного) за участю Вас як підозрювано-
го у кримінальному провадженні № 420222300000000178 
від 11.06.2022, на 09 год. 15 хв. 12.06.2023 та на 09 год. 15 
хв. 13.06.2023, на 09 год. 15 хв. 14.06.2023 у кабінет № 74 
слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: 
м. Ужгород, вул. Довженка, 3.

Повідомлення про підозру
07.06.2023 у кримінальному провадженні 

№22023080000000153 від 24.01.2023 складено повідомлен-
ня про підозру Масюку Руслану Володимировичу, 15.10.1971 
р.н., уродженцю с. Моніно Московської області Російської Фе-
дерації, громадянину України, росіянину, який зареєстрований 
за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Шевченка, 
буд. 19, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчинен-
ні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 
КК України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься 
на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки 
про виклик» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua.

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Масю-

ка Руслана Володимировича, 15.10.1971 р.н., уродженця с. Мо-
ніно Московської області Російської Федерації, громадянина 
України, росіянина, який зареєстрований за адресою: Запорізь-
ка область, м. Бердянськ, вул. Шевченка, буд. 19, для вручення 
Вам письмового повідомлення про підозру та проведення слід-
чих дій за участю Вас як підозрюваного у кримінальному про-
вадженні №22023080000000153 від 24.01.2023, на 12 год. 00 
хв. 13.06.2023, на 12 год. 00 хв. 14.06.2023, на 12 год. 00 хв. 
15.06.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізь-
кій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Слідчий 2-го відділення СВ УСБУ  
в Запорізькій області О. Чистякова

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК 
під час здійснення досудового розслідування
На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України виклика-

ється Самойленко Неля Василівна, 28 травня 1972 року на-
родження, о 12 годині 00 хвилин 13, 14, 15 червня 2023 
року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. 
Сєвєродонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській облас-
тях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пло-
ща Шевченка, 7, кабінет 131, для вручення письмового 
повідомлення про підозру у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у 
кримінальному провадженні № 12023130000001243 від 
14.04.2023, допиту як підозрюваної, а також проведення 
інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримі-
нальному провадженні. 

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на ви-
клик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуаль-
ного кодексу України, у тому числі: накладення грошового 
стягнення, можливість застосування приводу, здійснення 
спеціального досудового розслідування, здійснення спеці-
ального судового розгляду.

Відповідно до п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюва-
ний зобов’язаний прибути за викликом до слідчого, проку-
рора, а в разі неможливості прибути у призначений строк 
— заздалегідь повідомити про це зазначених осіб. Засоби 
зв’язку: 0990140664, prok.starobilskiy@gmail.com.

ПОВІСТКА 
про виклик обвинувачених Колеснікова М. П.,  

Малахова А. Е., Танчука А. А., Бублика С. М., Кашака П. В.
Індустріальний районний суд м. Дніпропетровська ви-

кликає Колеснікова Максима Петровича, 03.02.1980 р.н., 
по обвинуваченню у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 
ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 438 КК України, 
Малахова Андрія Едуардовича, 19.05.1990 р.н., по обвину-
ваченню у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1,  
ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, Танчука Анатолія 
Анатолійовича, 17.10.1988 р.н., по обвинуваченню у вчи-
ненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, 
ч. 1 ст. 111-2 КК України, Бублика Сергія Миколайови-
ча, 25.05.1999 р.н., по обвинуваченню у вчиненні злочи-
нів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 
КК України, Кашака Павла Володимировича, 17.12.1984 
р.н., у вчиненні злочинів, передбачених ч. 7 ст. 111-1, ч. 3 
ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному прова-
дженні № 202/3594/23, під головуванням судді Шофарен-
ко Ю.Ф. у судові засідання, що відбудуться 12 червня 2023 
року об 11:00 год., 26 червня 2023 року об 11:00 год., 10 
липня 2023 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Індустрі-
ального районного суду м. Дніпропетровська за адресою:  
м. Дніпро, проспект Слобожанський, 84. Явка обвинуваче-
ного в судове засідання обов’язкова! У разі неявки обви-
нуваченого до суду, оголошення вважається належним по-
відомленням, а кримінальне провадження буде здійснюва-
тися за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального 
судового провадження.

Повідомлення про підозру
Відповідно до ст. ст. 111,112, 276-278 та глави 11 

КПК України повідомляю, що 09 червня 2023 року в 
кримінальному провадженні № 42022232010000288 від 
16.09.2022 складено письмове повідомлення про підо-
зру, згідно з яким громадянин України Овчаренко Воло-
димир Антонович, 24.11.1939 р.н., підозрюється у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик
Підозрюваний Овчаренко Володимир Антонович, 

24.11.1939 року народження, громадянин України, уро-
дженець м. Олександрія Кіровоградської області, заре-
єстрований за адресою: м. Херсон, вул. 4 Виноградна, 
4, відповідно до вимог статей 133, 135 КПК України Вам 
необхідно з’явитися 13, 16, 19 червня 2023 року в пе-
ріод часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчо-
го відділу Херсонського районного управління поліції 
ГУНП в Херсонській області, або у найближчий терито-
ріально розташований підрозділ органів поліції Голов-
ного управління Національної поліції України для участі 
у слідчих діях — допиту в якості підозрюваного у кри-
мінальному провадженні № 42022232010000288 від 
16.09.2022 за ознаками вчинення кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідо-

мляю, що 09.06.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за 
№ 22023130000000007 від 02.01.2023, за ознаками вчинення злочину, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про  
підозру, згідно з яким Духов Микола Анатолійович, 17.04.1976 р.н., громадянин 
України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, 
пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих та адміністративно-госпо-
дарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупо-
ваній території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тоб-
то у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокре-
ма ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам’ятка про процесуальні пра-
ва та обов’язки підозрюваного розміщуватимуться на веб-сайті Офісу Гене-
рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснен-
ня спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.
ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Духов Микола Анатолійович, 17.04.1976 р.н., на підставі  

ст. ст. 133, 135, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитись до слідчого відділу 3 
управління (з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Луганської області) ГУ СБУ в До-
нецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, 
пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваному о 10 год. 00 хв. на 
13.06.2023, 14.06.2023, 15.06.2023 для допиту у якості підозрюваного та про-
ведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до 
ЄРДР за № 22023130000000007 від 02.01.2023.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. По-
важні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 
КПК України.

Телефон для зв’язку: 0668468154.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО 
РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО  

РОЗСЛІДУВАННЯ
Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетров-

ська від 06.06.2023 (судова справа № 201/6302/23) надано дозвіл на здій-
снення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 12022131500000054 від 07.04.2022 стосовно підозрюваного Соловйова Ігоря 
Васильовича, 25.01.1970 року народження, у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
У зв’язку із ухваленням 06.06.2023 слідчим суддею рішення про здійснен-

ня спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні 
№12022131500000054 від 07.04.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до 
вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Соловйов Ігор Васильо-
вич, 25.01.1970 року народження, зареєстрований за адресою: Луганська об-
ласть, с. Заайдарівка, пров. Придорожний, буд. 6, викликається 13.06.2023 об 
11:00, 14.06.2023 об 11:00, 15.06.2023 об 11:00 до СВ 3 управління ГУ СБУ в До-
нецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 
131 для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуаль-
них дій у вказаному КП.

Крім того, у зв’язку із тим, що найближчим часом планується завершення до-
судового розслідування, вам необхідно з’явитися об 11:00 16.06.2023 до СВ 3 
управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адре-
сою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та 
виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншій стороні), а са-
ме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП 
та початку ознайомлення з ними.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинува-
чення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138,139 
КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення гро-
шового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про підозру та повістка про виклик підозрюваного

Громадянка України Воронкіна Олена Олександрівна, 23.10.1981 року наро-
дження, уродженка с. Валуйське Луганської області, зареєстрована за адресою: 
Луганська обл., Щастинський р-н, с. Денежнікове, вул. Чкалова, буд. 12, відпо-
відно до ст. ст. 42, 276, 277 та 278 КПК України, в рамках кримінального про-
вадження №22023130000000016 від 04.01.2023 Вам повідомляється про те, що 
Ви підозрюєтесь у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 
ст. 111-1 КК України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України по-
сади, пов’язаної з виконанням адміністративно-господарських функцій, у неза-
конних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому чис-
лі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Підозрювана Воронкіна О.О. відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України 
викликається на 09 год. 00 хв. 13.06.2023, на 09 год. 00 хв. 14.06.2023, на 09 год. 
00 хв. 15.06.2023 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБ України в Донецькій та 
Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, Собор-
ний район, пл. Шевченка, буд. 7, кім. 131 (місце фактичного розташування) для 
вручення повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення ін-
ших процесуальних дій у кримінальному провадженні №22023130000000016 від 
04.01.2023. Наслідки та поважні причини неприбуття особи на виклик визначе-
ні ст. ст. 138-139 КПК України. 

Телефон для зв’язку: 066 846 81 54.
Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зо-

крема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.
Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Гене-

рального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

Старший слідчий 2-го відділення слідчого відділу 3 управління  
(з дислокацією у м. Сєвєродонецьк Луганської області) ГУ СБУ  
в Донецькій та Луганській областях старший лейтенант юстиції  

Марина ШЕПОТЬКО

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянка України Могутова Наталія Григорівна, 01.10.1961 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомля-

ється про підозру у кримінальному провадженні за № 42023050000000186 від 19.04.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Могутова Наталія Григорівна, 01.10.1961 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 12, 13 та 14 

червня 2023 року на 10:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро 
розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. 0800350351, +380443395725 для вручення Вам 
повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних 
дій у кримінальному провадженні № 42023050000000186 від 19.04.2023 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи 
на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Громадянка України Шумакова Юлія Володимирівна, 14.11.1977 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідо-

мляється про підозру у кримінальному провадженні за № 42023050000000186 від 19.04.2023 у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 1 ст. 111 Кримінального кодексу України, тобто у державній зраді.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянка України Шумакова Юлія Володимирівна, 14.11.1977 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Вам необхідно з’явитися 12, 13 та 14 

червня 2023 року на 10:00 год. до Першого слідчого відділу (з дислокацією у місті Краматорську) Територіального управління Державного бюро 
розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Старокозацька, 52) тел. роб. 0800350351, +380443395725 для вручення Вам 
повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України та здійснення інших процесуальних 
дій у кримінальному провадженні № 42023050000000186 від 19.04.2023 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи 
на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Шевченко Олександр Петрович, 06.02.1979 року народження, останнє відоме місце прожи-

вання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, в/м 189, гурт. 3, кім. 26, слід-
чий в ОВС слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Бринова О.В., у відповідності до ви-
мог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України 09.06.2023 повідомляє Вам про підозру у кримінально-
му провадженні № 22023060000000037 від 07.03.2023 - у вчиненні державної зради, тобто ді-
янні, умисно вчиненому громадянином України, на шкоду суверенітетові, територіальній ціліс-
ності та недоторканості, обороноздатності, державній безпеці України: перехід на бік ворога в 
період збройного конфлікту, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрюваний Шевченко Олександр Петрович, 06.02.1979 року народження, останнє відоме 

місце проживання: Автономна Республіка Крим, Сакський район, с. Вітине, в/м 189, гурт. 3, кім. 
26, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись до слідчого в ОВС слідчо-
го відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Бринової О. В., за адре-
сою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 24, тел. (0412) 405-154, для участі у слід-
чих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22023060000000037 від 07.03.2023 
як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, о 10 год. 00 хв. 
13.06.2023, о 10 год. 00 хв. 14.06.2023, о 10 год. 00 хв. 15.06.2023 (для отримання письмового 
повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій). 

Нагадуємо про Ваш обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні при-
чини та наслідки неприбуття на виклик, передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. 
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Оголошення про виклик Великохацької К. Г.
Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд 

Дніпропетровської області викликає Великохацьку Карину Геннадіївну, 27.06.1996 
р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання – Луганська область, Щастин-
ський район, с. Денежникове, вул. Пушкіна, 18, яка обвинувачується у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовчі 
судові засідання, які відбудуться 22.06.2023 о 10-30 годині; 06.07.2023 об 11-00 го-
дині; 20.07.2023 о 10-30 годині; 03.08.2023 о 09-00 годині в приміщенні Тернівсько-
го міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область  
м. Тернівка вул. Лермонтова, буд. 15-б; е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 
КПК України. Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається по-
відомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального 
судового провадження.

Суддя В. О. Корягін

Оголошення про виклик Великохацької М. Г.
Відповідно до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд 

Дніпропетровської області викликає Великохацьку Марину Геннадіївну, 09.08.1997 
р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання – Луганська область, Щастин-
ський район, с. Денежникове, вул. Пушкіна, 18, яка обвинувачується у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготов-
чі судові засідання, які відбудуться 22.06.2023 о 10-00 годині; 06.07.2023 о 10-00 го-
дині; 20.07.2023 о 10-00 годині; 03.08.2023 о 10-00 годині в приміщенні Тернівсько-
го міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область  
м. Тернівка, вул. Лермонтова, буд. 15-б; е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 
КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається по-
відомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої кри-
мінальне провадження буде здійснюватись за її відсутністю в порядку спеціального 
судового провадження.

Суддя В. О. Корягін

У провадженні Галицького районного суду м. Львова (Головуючий у спра-
ві суддя Стрельбицький В. В.) знаходиться кримінальне провадження про обви-
нувачення Гриценка Юрія Юрійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України.

Повідомляємо, що судове засідання у даній справі судом призначено на 15 
червня 2023 року об 11 годині 00 хвилин, 26 червня 2023 року об 11 годи-
ні 20 хвилин у приміщенні Галицького районного суду м. Львова за адресою:  
м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 поверх, 17 кабінет).

Попереджаємо Гриценка Юрія Юрійовича, 11.07.1969 р.н., зареєстрованого 
за адресою: Луганська область, м. Кремінна, вулиця Ватутіна, 66, що у випадку 
Вашої неявки у підготовче судове засідання на вказану дату та час, справу буде 
розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних доказів у матеріалах справи.

У провадженні Галицького районного суду м. Львова (Головуючий у справі 
суддя Юрків О. Р.) знаходиться кримінальне провадження про обвинувачення 
Марченка Костянтина Михайловича у вчиненні кримінальних правопорушень, 
передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-1, ч. 2 ст. 260 КК України.

Повідомляємо, що підготовче судове засідання у даній справі судом при-
значено на 27 червня 2023 року об 11 годині 00 хвилин у приміщенні Галиць-
кого районного суду м. Львова за адресою: м. Львів, вул. Чоловського, 2 (2 по-
верх, 17 кабінет).

Попереджаємо Марченка Костянтина Михайловича, 23.11.1981 р.н., зареє-
строваного за адресою: Донецька область, м. Донецьк, бульвар Шахтобудівель-
ників, 5/19, що у випадку Вашої неявки у підготовче судове засідання на вказа-
ну дату та час, справу буде розглянуто у Вашій відсутності на підставі наявних 
доказів у матеріалах справи.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення  

спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної 
Клименко Т. В.

Ухвалою слідчого судді Кіровського районного суду міста Дні-
пропетровська 26.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціаль-
ного досудового розслідування у кримінальному провадженні  
№ 62023050030000122 від 27.04.2023 стосовно Клименко Тетя-
ни Володимирівни, 26.12.1985 р.н., підозрюваної у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК Укра-
їни.

ПОВІСТКА  
про виклик підозрюваної Клименко Т. В.  

при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Клименко Тетяна Володимирівна, 26.12.1985 
р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам 
необхідно з’явитися 13.06.2023, 14.06.2023, 15.06.2023 о 10:00 
до Третього слідчого відділу (з дислокацією у м. Маріуполі) Те-
риторіального управління Державного бюро розслідувань, роз-
ташованого у місті Краматорську за адресою: м. Дніпро, просп. 
Гагаріна, 26 для завершення досудового розслідування, відкрит-
тя матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кри-
мінальному провадженні № 62023050030000122 від 27.04.2023, 
в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

 Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в 
ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового  
розслідування відносно Довганчука Сергія Миколайовича

Повідомляємо громадянина України Довганчука Сергія Миколайовича, 04.12.1973 
року народження, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному прова-
дженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 
№12014080060002490 від 06.06.2014 за підозрою у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 5 ст. 191 КК України, — завершено.

Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України, Ви маєте право 
на доступ до матеріалів досудового розслідування як особисто, так і за допомогою за-
хисника, для чого Вам необхідно з’явитись 12.06.2023 на 10 год. 00 хв. та 13.06.2023 
на 10.00 до СУ ГУНП в Запорізькій області за адресою: Запорізька область, м. За-
поріжжя, вул. Олександра Матросова, 29, кабінет №415 для завершення досудово-
го розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками 
у кримінальному провадженні №12014080060002490, внесеному до Єдиного реєстру 
досудових розслідувань 06.06.2014 за ч. 5 ст. 191 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу, поважні причини непри-
буття на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК 
України.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви пови-
нні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати 
як доказ в суді.

Слідчий слідчого управління ГУНП в Запорізькій області  
майор поліції Денис ХРИСТЬЯН

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Підозрюваний громадянин України Довганчук Сергій Миколайович, 04.12.1973 ро-

ку народження, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 
о 10.00 12.06.2023 та о 10.00 13.06.2023 до приміщення слідчого управління ГУНП у 
Запорізькій області за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Олександра 
Матросова, 29, кабінет №415, для вручення повідомлення про завершення спеціаль-
ного досудового розслідування у кримінальному провадженні №12014080060002490 
від 06.06.2014 за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбачено-
го ч. 5 ст. 191 КК України, обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового роз-
слідування у вказаному кримінальному провадженні в порядку ст. 293 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Старший слідчий відділу розслідування злочинів СУ ГУНП в Донецькій облас-

ті у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №12022050000000908 
від 10.11.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК України, встановивши наявність достатніх до-
казів для підозри особи у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно 
до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України

ПОВІДОМИВ
Калюжного Олега Івановича, 09.08.1988 року народження, уродженця м. Гор-

лівка Донецької області, громадянина України, про підозру у добровільному за-
йнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, 
створеному на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального 
правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Права, обов’язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зо-
крема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Ге-
нерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Калюжний Олег Іванович, 09.08.1988 року народження 

відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 13.06.2023 
о 10:00, 14.06.2023 о 10:00, 15.06.2023 о 10:00 до відділу слідчого управління 
Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташовано-
го за адресою: Донецька область, м. Добропілля, вул. Першотравнева, 52, каб. 
62 для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як 
підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримінальному провадженні 
№12022050000000908 від 10.11.2022.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 
139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення 
спеціального досудового розслідування.

Прокурор відділу управління нагляду Донецької обласної  
прокуратури Руслан ЩЕРБАК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО 
РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до ухвали слідчого судді Красногвардійського районного суду  
м. Дніпропетровська від 01.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального до-
судового розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за 
№12022050000000856 від 20.10.2022 відносно підозрюваного Макаренка Д. О. у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Макаренко Денис Олександрович, 09.11.1992 року на-

родження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликаєть-
ся 13.06.2023 о 10:00, 14.06.2023 о 10:00, 15.06.2023 о 10:00 до слідчого управ-
ління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташо-
ваного за адресою: м. Дніпро, вул. Дніпросталівська (Винокурова), 2 для допи-
ту в якості підозрюваного, отримання повідомлення про завершення досудо-
вого розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досу-
дового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000856 від 
20.10.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаче-
ного ч. 7 ст. 111-1 КК України, а також проведення інших слідчих дій.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 
138,139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здій-
снення спеціального досудового розслідування.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО  
РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Макаренко Де-
нис Олександрович, 09.11.1992 р.н., про те, що 15.06.2023 спеціальне досу-
дове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за 
№12022050000000856 від 20.10.2022, в якому Вам повідомлено про підозру, бу-
де завершено та обвинувальний акт буде спрямовано до суду.

У зв’язку з чим Ви маєте право на ознайомлення із матеріалами досудово-
го розслідування, для чого необхідно прибути 13.06.2023 о 10:00, 14.06.2023 о 
10:00, 15.06.2023 о 10:00 до слідчого управління Головного управління Націо-
нальної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. 
Дніпросталівська (Винокурова), 2, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України по-
винні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте викорис-
товувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НЕОБХІДНІСТЬ ОЗНАЙОМЛЕННЯ ІЗ МАТЕРІАЛАМИ КЛОПОТАННЯ  
ПРО ПРОДОВЖЕННЯ СТРОКІВ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ У КРИМІНАЛЬНОМУ ПРОВАДЖЕННІ
Органом досудового розслідування в особі слідчого управління ГУНП в Луганській області підготовлено клопотання 

про продовження строку досудового розслідування до трьох місяців у кримінальному провадженні №42022132580000111 
від 16.08.2022 за підозрою Межирицької Г. Я. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1,  
ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 111-1, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України, Вербицької В.В., Фоменко К.М., Скро-
бової Г.М. та Підгайка А.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 111-1, 
ч. 2 ст. 27, ч. 3 ст. 28, ч. 6 ст. 111-1 КК України. Зазначене клопотання, відповідно до вимог закону вручається сторо-
ні захисту.

Враховуючи викладе, виникла необхідність у виклику підозрюваних для вручення примірника даного клопотання сто-
роні захисту.

Повний текст клопотання та повістки про виклик підозрюваних буде розміщено на веб-сайті Офісу генерального про-
курора www.gp.gov.ua, розділ «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня».

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНИХ
Підозрювані Межирицька Галина Яківна, 29.09.1954 р.н., Вербицька Валентина Василівна, 13.08.1989 р.н., Фомен-

ко Катерина Миколаївна, 07.04.1949 р.н., Скробова Галина Михайлівна, 18.05.1950 р.н. та Підгайко Артем Валерійович, 
14.03.1984 р.н., відповідно до вимог положень ст. ст. 113, 133, 135 КПК України, вам необхідно з’явитися о 10 годині 
13.06.2023 до старшого слідчого в ОВС СУ ГУНП в Луганській області Буніної Ірини за адресою: вул. Гайова (Рощинська), 
78, м. Дніпро, номер телефону +380507067664 для отримання примірника клопотання про продовження строків досудо-
вого розслідування у кримінальному провадженні №42022132580000111 від 16.08.2022 до трьох місяців.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на 
виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної 

Шелестенко О. В.
Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 08.06.2023 надано дозвіл на здійснення спе-

ціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42022232010000257 від 17.08.2022 року стосов-
но Шелестенко Олени Володимирівни, 20.04.1977 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. У кримінальному провадженні планується завершення досудового роз-
слідування та відкриття матеріалів кримінального провадження за ст. 290 КПК України.

Повний текст ухвали про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування розміщуватиметься 
на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/
categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО
Підозрювана Шелестенко Олена Володимирівна, 20.04.1977 року народження, громадянка України, на підставі ст. ст. 

133, 135 КПК України, Вам необхідно з’явитись 14.06.2023 о 09:00 год., 15.06.2023 о 09:00 год., 17.06.2023 о 09:00 год. 
до Головного управління Національної поліції в Херсонській області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Біла, 
44, до заступника начальника Відділення поліції №2 Скадовського РВП ГУНП в Херсонській області — начальника СВ Сту-
пак Т. О., як підозрюваній у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, у кримі-
нальному провадженні № 42022232010000257 від 17.08.2022 для виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме надання 
Вам доступу до матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні, а також вручення Вам обвинуваль-
ного акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. 

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. 
Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
На виконання вимог ст. 323 КПК України доводимо до відома обви-

нуваченого Козицького Віктора Івановича, 30.07.1963 року народження 
(місце реєстрації та остання відома адреса проживання: Харківська об-
ласть, Дергачівський район, селище Мала Данилівка, вул. Підгородня, 2), 
про виклик у кримінальному провадженні за обвинуваченням у вчинен-
ні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 2  
ст. 365; ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 371; ч. 2 ст. 28, ст. 340 Кримінально-
го кодексу України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться о 14 го-
дині 00 хвилин 14 червня 2023 року. 

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або до-
кумент, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Зарічного ра-
йонного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, зала су-
дових засідань № 3, головуючий суддя Клімашевська І. В.

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування да-
ного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайом-
леним з його змістом.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається на-
лежним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснювати-
ся за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового про-
вадження.

Південним міжобласним територіальним відділенням Антимонополь-

ного комітету України, у зв’язку із неможливістю вручення рішення від 

11.04.2023 № 65/8-р/к відносно ТОВ «УКРАЇНСЬКА ВУГІЛЬНА КОМПАНІЯ» 

(ідентифікаційний код юридичної особи – 40258238, місцезнаходження: 

вул. Космонавтів, буд. 122, кв. 55, Миколаївська обл., м. Миколаїв, 54028) 

за місцезнаходженням, рішення від 18.04.2023 № 65/12-р/к відносно ПП 

«Південьдортех» (ідентифікаційний код юридичної особи — 32863396, 

місцезнаходження: вул. Радісна, буд. 11, смт Великодолинське, Овідіо-

польський район, Одеська обл., 67832) за місцезнаходженням та рішен-

ня від 18.04.2023 № 65/12-р/к відносно ТОВ «БУДІВЕЛЬНА КОМПАНІЯ «ЛІ-

БЕРТОН СТАР» (ідентифікаційний код юридичної особи — 37468590, міс-

цезнаходження: вул. Зоологічна, буд. 4 А, м. Київ, 04119) за місцезна-

ходженням, вказані рішення розміщено на офіційному веб-сайті АМКУ 

(http://www.amcu.gov.ua).

Повістка про виклик
12, 13 та 14 червня 2023 року на 09 годину викликається Коробов Юрій Микола-

йович, 18.10.1977 року народження, якому повідомлено про підозру 09 червня 2023 
року, для проведення слідчих дій за його участю, а саме: допиту в якості підозрюва-
ного у кримінальному провадженні №42018081160000064, до слідчого відділу Васи-
лівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запорізька 
область, місто Запоріжжя, вулиця Космічна, будинок №40.

Повістка про виклик
12, 13 та 14 червня 2023 року на 10 годину викликається Сичов Ігор Олександро-

вич, 04.09.1976 року народження, якому повідомлено про підозру 09 червня 2023 
року, для проведення слідчих дій за його участю, а саме: допиту в якості підозрюва-
ного у кримінальному провадженні №42018081160000064, до слідчого відділу Васи-
лівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запорізька 
область, місто Запоріжжя, вулиця Космічна, будинок №40.

Повістка про виклик
12, 13 та 14 червня 2023 року на 11 годину викликається Білоусов Валерій Ген-

надійович, 19.10.1960 року народження, якому повідомлено про підозру 09 червня 
2023 року, для проведення слідчих дій за його участю, а саме: допиту в якості підо-
зрюваного у кримінальному провадженні №42018081160000064, до слідчого відділу 
Василівського РУП ГУНП в Запорізькій області, яке розташоване за адресою: Запо-
різька область, місто Запоріжжя, вулиця Космічна, будинок №40.



УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua14 

ОГОЛОШЕННЯ

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Інформаційне повідомлення  
АТ «УКРСИББАНК»

АТ «УКРСИББАНК» (надалі — Банк) повідомляє про внесення змін до:
I. ПРАВИЛ (ДОГОВІРНИХ УМОВ) ВІДКРИТТЯ ТА КОМПЛЕКСНОГО РОЗРАХУНКОВО–КАСОВОГО ОБСЛУГОВУВАННЯ  

БАНКІВСЬКИХ РАХУНКІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ В АТ «УКРСИББАНК» (зі змінами), які розміщені для ознайомлення на сайті 
www.my.ukrsibbank.com та на інформаційних стендах у приміщеннях установ Банку, та опубліковані в газеті «Урядовий 
кур’єр» № 105 від 09.06.2017 р., з усіма наступними змінами та доповненнями, наступних змін, а саме:

Доповнити п. 8.15. Правил новим, третім, абзацом такого змісту:
«Ризик збитків від виконання неакцептованих/неналежних платіжних операцій та відповідальність покладаються на 

Банк з моменту отримання Банком повідомлення від Держателя за телефонами Контакт-центру, про втрату або її неза-
конне використання іншими особами та здійснення відповідних блокувань у відповідності до п.2.9.15. та 2.9.16. Правил.»

Датою публікації змін до Правил є публікація цього повідомлення в офіційному друкованому виданні, а саме: 
09.06.2023 р. 

Дата початку дії змін до Правил є — 09.06.2023 р.

Заступник Голови Правління АТ «УКРСИББАНК» — Начальник Юридичного департаменту Полянчук О. В.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 08.06.2023 складено повідомлення про підо-

зру Кашубі Антону Геннадійовичу, 24.06.1991 року народження, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопо-
рушення проти основ національної безпеки України, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльнос-
ті, що виразилась у здійсненні інформаційної діяльності у співпраці із державою-агресором, спрямованої на підтримку держави-
агресора та її збройних формувань.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянин України Кашуба Антон Геннадійович, 24.06.1991 року народження, уродженець м. Куп’янськ Харківської області, 

зареєстрований та фактично мешкаючий за адресою: Харківська обл., м. Куп’янськ, вул. Дмитрівська, буд. 58, раніше не судимий, 
повідомляється, що відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України 14, 15 та 16 травня 
2023 року об 11 годині 00 хвилин Вам необхідно з’явитися до СВ Куп’янського РВП ГУНП України в Харківській області за адре-
сою: Харківська область, Куп’янський район, смт Шевченкове, вул. Центральна, буд.31 для вручення Вам повідомлення про підо-
зру у вчиненні кримінального правопорушення, допиту Вас в якості підозрюваного у рамках кримінального провадження, внесе-
ного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 42022222110000064 від 08.11.2022, за ознаками кримінального правопо-
рушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодек-
су України.

Прокурор Куп’янської окружної прокуратури Харківської області Дмитро РЕШЕТНЯК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 2, 36, 40, 42, 276, 277, 278, 480, 481 та глави 11 КПК 
України повідомляю, що 08.06.2023 у кримінальному провадженні, внесеному 
до ЄРДР 28.10.2022 за № 22022000000000592 за ознаками кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, складено письмове по-
відомлення про підозру громадянам України Брикову Євгену Олександровичу, 
21.05.1988 р.н., Абдуллаєву Ісмаілу Адалятовичу, 23.05.1966 р.н., Коробовій 
Ганні Анатоліївні, 20.03.1984 р.н., Сипко Юлії Олегівні, 06.03.1976 р.н., Саніта-
ру Данилу Олександровичу, 20.11.1996 р.н., Тетері Ользі Вікторівні, 04.06.2003 
р.н., Вознесенському Руслану Олександровичу, 03.04.1977 р.н., у вчиненні кри-
мінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК Украї-
ни, тобто у здійсненні в складі організованої злочинної групи інформаційної ді-
яльності у співпраці з державою-агресором та його окупаційною адміністраці-
єю, спрямованої на підтримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації та 
збройних формувань та на уникнення нею відповідальності за збройну агресію 
проти України, за відсутності ознак державної зради.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про 
здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадяни України Бриков Євген Олександрович, 21.05.1988 р.н., Абдулла-

єв Ісмаіл Адалятович, 23.05.1966 р.н., Коробова Ганна Анатоліївна, 20.03.1984 
р.н., Сипко Юлія Олегівна, 06.03.1976 р.н., Санітар Данило Олександрович, 
20.11.1996 р.н., Тетеря Ольга Вікторівна, 04.06.2003 р.н., Вознесенський Рус-
лан Олександрович, 03.04.1977 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 
Кримінального процесуального кодексу України (далі — КПК України) викли-
каються на 10 год. 00 хв. 14, 15 та 16 червня 2023 року до слідчого у кримі-
нальному провадженні Гой А.В. до приміщення Головного слідчого управління 
Служби безпеки України, розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимир-
ська, 33 для допиту у якості підозрюваних в межах кримінального проваджен-
ня № 22022000000000592 від 28.10.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов’язаний 
прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі не-
можливості прибути за викликом у призначений строк – заздалегідь повідоми-
ти про це зазначених осіб.

Повний текст повістки розміщується на веб-сайті Офісу Генерального 
прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спе-

ціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.
ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 2, 36, 40, 42, 276, 277, 278, 480, 481 та глави 11 КПК 
України повідомляю, що 08.06.2023 у кримінальному провадженні, внесеному 
до ЄРДР 28.10.2022 за № 22022000000000592 за ознаками кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, складено письмове по-
відомлення про підозру громадянину російської федерації Малькевичу Олек-
сандру Олександровичу, 14.06.1975 р.н., у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 КК України, тобто у здійсненні 
в складі організованої злочинної групи інформаційної діяльності у співпраці з 
державою-агресором та його окупаційною адміністрацією, спрямованої на під-
тримку держави-агресора, її окупаційної адміністрації та збройних формувань 
та на уникнення нею відповідальності за збройну агресію проти України, за від-
сутності ознак державної зради.

Повний текст повідомлення про підозру розміщується на веб-сайті Офі-
су Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про 
здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://
www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-
specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Согласно ст. ст. 2, 36, 40, 42, 276, 277, 278, 480, 481 и главы 11 УПК Украины 
сообщаю, что 08.06.2023 в уголовном производстве, внесенном в ЕРДР 
28.10.2020 за № 22022000000000592, по ч. 6 ст. 111-1 УК Украины, составле-
но письменное уведомление о подозрении гражданину российской федера-
ции Малькевичу Александру Александровичу, 14.06.1975 г.р., в совершении 
уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 28 ч. 6 ст. 111-1 УК 
Украины, т.е. в осуществлении в составе организованной преступной группы 
информационной деятельности в сотрудничестве с государством-агрессором 
и его оккупационной администрацией, направленной на поддержку государ-
ства-агрессора, его оккупационной администрации и вооруженных формиро-
ваний и во избежание им ответственности за вооруженную агрессию против 
Украины, при отсутствии признаков государственной измены.

Полный текст уведомления о подозрении размещается на веб-сайте Офи-
са Генерального прокурора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о про-
ведении специального досудебного расследования» по ссылке: https://www.

gp.gov.ua/ru/categories/povistki-pro — виклик-та-видомости-по-действию-
специальному-досудебному-рассмотрению.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин російської федерації Малькевич Олександр Олександрович, 
14.06.1975 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального про-
цесуального кодексу України (далі — КПК України) викликається на 10 год. 00 
хв. 14, 15 та 16 червня 2023 року до слідчого у кримінальному провадженні Гой 
А.В. до приміщення Головного слідчого управління Служби безпеки України, 
розташованого за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33, для участі в слід-
чих та процесуальних діях в якості підозрюваного в межах кримінального про-
вадження № 22022000000000592 від 28.10.2022.

Відповідно до вимог п. 1 ч. 7 ст. 42 КПК України підозрюваний зобов’язаний 
прибути за викликом до слідчого, прокурора, слідчого судді, суду, а в разі не-
можливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідо-
мити про це зазначених осіб.

Повний текст повістки розміщується на веб-сайті Офісу Генерального 
прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спе-
ціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.
ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-
dosudovogo-rozsliduvannya.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ

Гражданин российской федерации Малькевич Александр Александрович, 
14.06.1975 г.р., согласно требованиям ст. ст. 133, 135, 137 Уголовного процес-
суального кодекса Украины (далее — УПК Украины) вызывается на 10 час. 00 
мин. 14, 15 и 16 июня 2023 года к следователю в уголовном производстве Гой 
А.В. в помещение Главного следственного управления Службы безопасности 
Украины, расположенного по адресу: г. Киев, ул. Владимирская, 33, для учас-
тия в следственных и процессуальных действиях в качестве подозреваемого в 
рамках уголовного производства № 2202200000000592 от 28.10.2022.

В соответствии с требованиями п. 1 ч. 7 ст. 42 УПК Украины подозреваемый 
обязан прибыть по вызову к следователю, прокурору, следственному судьи, 
суду, а в случае невозможности прибыть по вызову в назначенный срок — за-
ранее сообщить об этом указанным лицам.

Полный текст повестки размещается на веб-сайте Офиса Генерального про-
курора в рубрике «Повестки о вызове и сведениях о проведении специально-
го досудебного расследования» по ссылке: https://www.gp.gov.ua/ru/categories/
povistki-pro-viklik — та-видомости-по-действию-специальному-досудебному-
рассмотрению.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК СЛІДЧИМ
Кабаргін Сергій Леонідович, 28.02.1966 р.н., зареєстровий та проживає 

за адресою: Російська Федерація, Ленінградська область, м. Сосновий Бір, 
вул. Паркова, 60, кв. 103, на підставі ст. ст. 133, 135, 276, 278 КПК Украї-
ни, Вам необхідно з’явитися 13.06.2023 о 14 год. 30 хв. до службового ка-
бінету № 4 слідчого відділу Управління СБУ в Кіровоградській області, до 
заступника начальника слідчого відділу полковника юстиції Дідковсько-
го О.С. (номер телефону 0522 399 449) за адресою: вул. Шульгиних, буд. 
4, м. Кропивницький, Кіровоградська область, для вручення Вам повідо-
млення про підозру у кримінальному провадженні №22022120000000217 
від 12.08.2022 за ч. 4 ст. 110-2 КК України.

Також, Вам необхідно з’явитися за вищевказаною адресою 14.06.2023, 
15.06.2023 та 16.06.2023 в період часу з 09:00 до 14:00 для допиту як  
підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, пе-
редбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена  
ст. 139 КПК України, а відповідно до ч. 5 ст. 139 КПК України, ухилення 
від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого суд-
ді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два ра-
зи) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний роз-
шук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій терито-
рії України, території держави, визнаної Верховною Радою України держа-
вою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового роз-
слідування чи спеціального судового провадження.

Після опублікування оголошення в пресі підозрюваний вважається по-
відомленим про дату, час та місце виклику.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ СЛЕДОВАТЕЛЕМ
Кабаргин Сергей Леонидович, 28.02.1966 г.р., зарегистрирован и 

проживает по адресу: Российская Федерация, Ленинградская область,  
г. Сосновый Бор, ул. Парковая, 60, кв. 103, на основании ст. ст. 133, 135, 
276, 278 УПК Украины, Вам необходимо явиться 13.06.2023 в 14 час. 30 
мин., в служебный кабинет № 4 следственного отдела Управления СБУ в 
Кировоградской области, к заместителю начальника следственного отде-
ла полковника юстиции Дидковского А.С. (номер телефона 0522 399 449), 
по адресу: ул. Шульгиных, дом. 4, г. Кропивницкий, Кировоградская об-
ласть, для вручения Вам сообщения о подозрении в уголовном производ-
стве №22022120000000217 от 12.08.2022 по ч. 4 ст. 110-2 УК Украины.

Также Вам необходимо явиться по вышеуказанному адресу 14.06.2023, 
15.06.2023 и 16.06.2023 в период времени с 09:00 до 14:00 для допроса в 
качестве подозреваемого и проведения других процессуальных действий.

Сообщаем, что в случае неприбытия к следователю, кроме обстоя-
тельств, предусмотренных ст. 138 УПК Украины, наступает ответствен-
ность, предусмотренная ст. 139 УПК Украины, а в соответствии с ч. 5  
ст. 139 УПК Украины, уклонение от явки на вызов следователя, прокурора 
или судебный вызов следователя судьи, суда (неприбытие на вызов без 
уважительной причины более двух раз) подозреваемым, обвиняемым, 
объявленным в международный розыск и/или уехавшим и/или находится 
на временно оккупированной территории Украины, территории государ-
ства, признанного Верховной Радой Украины государством-агрессором, 
является основанием для осуществления специального досудебного рас-
следования или специального судебного производства.

После опубликования объявления в печати подозреваемый считается 
уведомленным о дате, времени и месте вызова.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення  

спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного 
Примаченка Є. М.

Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпро-
петровська 09.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудо-
вого розслідування у кримінальному провадженні № 12022050000000717 
від 25.08.2022 стосовно Примаченка Євгена Миколайовича, 19.12.1980 
р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передба-
ченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА 
 про виклик підозрюваного Примаченка Є.М.  

при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрюваний Примаченко Євген Миколайович, 19.12.1980 р.н., у відпо-

відності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися на 
14.06.2023 о 10:00, на 15.06.2023 о 10:00, на 16.06.2023 о 10:00 до слідчо-
го управління Головного управління Національної поліції в Донецькій об-
ласті, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. 
Мандрика, буд. 7, для участі у допиті як підозрюваного та проведенні про-
цесуальних дій у кримінальному провадженні № 12022050000000717 від 
25.08.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, проведенні інших слідчих та проце-
суальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслі-
дування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручен-
ня обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування. 

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 
138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення  

спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного 
Сагіра В. Л.

Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропе-
тровська 09.05.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового роз-
слідування у кримінальному провадженні №12022050000000740 від 07.09.2023 
стосовно Сагіра Віталія Леонідовича, 19.12.1986 р.н., підозрюваного у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА 
 про виклик підозрюваного Сагіра В. Л.  

при здійсненні спеціального досудового розслідування
Підозрюваний Сагір Віталій Леонідович, 19.12.1986 р.н., у відповідності до 

ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з’явитися на 14.06.2023 о 
10:00 год., на 15.06.2023 о 10:00 год., на 16.06.2023 о 10:00 год. до слідчого 
управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, роз-
ташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7, 
для участі у допиті як підозрюваного та проведенні процесуальних дій у кримі-
нальному провадженні №12022050000000740 від 07.09.2022 за ч. 7 ст. 111-1 КК 
України, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення 
про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досу-
дового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів до-
судового розслідування.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 
139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
08.06.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за по-

годженням із процесуальним керівником у кримінальному проваджен-
ні — прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до 
вимог ст. ст. 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про  
підозру Хничкіну Олександру Івановичу, 08.10.1966 р.н., громадянину 
України, офіційно не працевлаштованому, зареєстрованому за адресою: 
Запорізька область, Пологівський район, смт Кам’янка, вул. Українська, 
буд. 28, про те, що він обґрунтовано підозрюється у вчиненні криміналь-
ного правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – колабо-
раційна діяльність, тобто добровільне зайняття громадянином України по-
сади, пов’язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій у неза-
конному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у то-
му числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

У зв’язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області ви-
кликає Хничкіна Олександра Івановича, 08.10.1966 р.н., для вручення пись-
мового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для участі в проведен-
ні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваного у кримінально-
му провадженні №22022080000000156, внесеному до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань 15.04.2022, де він є підозрюваним, на 12 год. 00 хв. 
13.06.2023 та на 12 год. 00 хв. 14.06.2023 у кабінет № 112 слідчого відді-
лу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрів-
ська, буд. 62.

Старший слідчий 1-го відділення слідчого відділу УСБУ  
в Запорізькій області Є. Семекліт

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
08.06.2023 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за по-

годженням із процесуальним керівником у кримінальному проваджен-
ні – прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до 
вимог ст. ст. 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про  
підозру Грімову Сергію Анатолійовичу, 08.11.1965 р.н., громадянину Укра-
їни, офіційно не працевлаштованому, зареєстрованому за адресою: Запо-
різька область, м. Пологи, вул. Ульянова, буд. 32, кв. 4, про те, що він об-
ґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — участь в організації та проведен-
ні незаконних виборів та/або референдумів на тимчасово окупованій те-
риторії.

У зв’язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області ви-
кликає Грімова Сергія Анатолійовича, 08.11.1965 р.н., для вручення пись-
мового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для участі в проведен-
ні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваного у кримінально-
му провадженні №22022000000000462, внесеному до Єдиного реєстру до-
судових розслідувань 03.09.2022, де він є підозрюваним, на 12 год. 00 хв. 
13.06.2023 та на 12 год. 00 хв. 14.06.2023 у кабінет № 112 слідчого відді-
лу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрів-
ська, буд. 62.

Старший слідчий 1-го відділення слідчого відділу УСБУ  
в Запорізькій області Є. Семекліт
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Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

Прокуратурою Автономної Республіки Крим та міста Севастополя здійснюється 
процесуальне керівництво досудовим розслідуванням у кримінальних проваджен-
нях № 42016000000002807 за підозрою Абзатової Гулінар Ганіївни, 04.02.1955 року 
народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 
КК України (державна зрада).

В межах зазначеного кримінального провадження стосовно вказаної особи зі-
брано достатньо доказів для зміни раніше повідомленої підозри та складання об-
винувального акту. У зв’язку із викладеним, керуючись ст. 110 КПК України, про-
понуємо Абзатовій Гулінар Ганіївні, 04.02.1955 року народження, прибути разом зі 
своїм захисником до прокуратури Автономної Республіки Крим та міста Севастопо-
ля (м. Київ, вул. Ділова, 24, перший поверх) у період з 14.06.2023 по 16.06.2023 (з 
09:00 по 18:00) для проведення вказаної процесуальної дії та ознайомлення з мате-
ріалами досудового розслідування відповідно до ст. 290 КПК України.  

Повідомлення 
про здійснення спеціального досудового розслідування
Долинська Світлана Іванівна, 19.11.1973 р.н., підозрю-

вана у кримінальному провадженні № 62022000000001025 
від 13.12.2022 у вчиненні кримінального правопорушення, 
передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, по-
відомляю Вас про те, що ухвалою слідчого судді Печер-
ського районного суду м. Києва від 06.06.2023 у справі 
№ 757/22714/23-к надано дозвіл на здійснення щодо Вас 
спеціального досудового розслідування у вказаному кри-
мінальному провадженні. 

Прокурор Офісу Генерального прокурора    
Н.С. Дубчак

П О В І Д О М Л Е Н Н Я  
про ухвалення слідчим суддею рішення про 

здійснення спеціального досудового розслідування
Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 

07.06.2023 ухвалою слідчого судді Центрального районно-
го суду м. Миколаєва (справа № 490/4841/23) надано до-
звіл на здійснення спеціального досудового розслідування 
у кримінальному провадженні № 22022230000000461 від 
11.10.2022 за підозрою громадянина України Косова Воло-
димира Вікторовича, 21.04.1981 року народження, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 
ст. 111-2 КК України, який переховується від слідства.

Втрачений Диплом 
магістра міжнародного 

права серія КВ-І 
№ 11986706,  

виданий 14.04.2000 р., 
Київським університетом 
імені Тараса Шевченка 

Інститутом міжнародних 
відносин на ім’я Кулагіної 

Ірини Володимирівни, 
вважати недійсним.

Деснянський районний суд м. Києва викликає Тімофеєву Ганну Олексан-
дрівну, 03.07.1981 р.н. (місце проживання: вул. Карла Маркса, буд. 17, м. Сім-
ферополь, АРК Крим), яка обвинувачується у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, внесеного до Єдиного 
реєстру досудових розслідувань за № 42016000000002376 від 28.09.2016, у 
підготовче судове засідання, яке відбудеться у приміщенні суду за адресою: 
пр. Червоної Калини, 5в, м. Київ, зал судового засідання № 6 о 10 год. 00 хв. 
14 червня 2023 року під головуванням судді Шмигельського Д.І.

Явка обвинуваченого є обов’язковою. З моменту публікації даного оголо-
шення обвинувачена вважається такою, що належним чином повідомлена про 
місце і час судового засідання. 

У разі неявки обвинуваченої розгляд кримінального провадження може бу-
ти здійснений в порядку спеціального судового провадження.

 Повідомлення 
про здійснення спеціального досудового розслідування
Дедеш Ігор Віталійович, 15.05.1984 р.н., підозрюва-

ний у кримінальному провадженні № 62023000000000121 
від 20.02.2023 у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України, по-
відомляю Вас про те, що ухвалою слідчого судді Печер-
ського районного суду м. Києва від 07.06.2023 у справі 
№  757/22711/23-к надано дозвіл на здійснення щодо Вас 
спеціального досудового розслідування у вказаному кри-
мінальному провадженні. 

Прокурор Офісу Генерального прокурора    
Н.С. Дубчак

Повідомлення 
про здійснення спеціального досудового розслідування
Павлюков Олексій Юрійович, 01.07.1983 р.н., підозрюва-

ний у кримінальному провадженні № 62023000000000125 
від 20.02.2023 у вчиненні кримінального правопорушен-
ня, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 111 КК України, по-
відомляю Вас про те, що ухвалою слідчого судді Печер-
ського районного суду м. Києва від 07.06.2023 у справі 
№ 757/22717/23-к надано дозвіл на здійснення щодо Вас 
спеціального досудового розслідування у вказаному кри-
мінальному провадженні. 

Прокурор Офісу Генерального прокурора    
Н.С. Дубчак

Посвідчення учасника 
бойових дій серія 
МВ 039287 на ім’я 

Коренського Сергія 
Анатолійовича, видане 
Головним управлінням 

Національної поліції 
в Донецькій області 

22.08.2016 р.,  
вважати недійсним.

Печерський районний суд м. Києва викликає Климову Ганну Михайлівну, 
13.09.1972 р.н. (місце проживання: вул. Воровського, буд. 60, кв. 204, м. Сім-
ферополь, АРК Крим), яка обвинувачується у вчиненні кримінального право-
порушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, внесеного до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань за № 42016000000002721 від 06.10.2016, у судо-
ве засідання, яке відбудеться у приміщенні суду за адресою: вул. Володимир-
ська, 15, м. Київ, 01601, каб. 331 о 13 год. 30 хв. 14 червня 2023 року під голо-
вуванням судді Гречаної С.І.

Явка обвинуваченої є обов’язковою. З моменту публікації даного оголошен-
ня обвинувачена вважається такою, що належним чином повідомлена про міс-
це і час судового засідання. 

У разі неявки обвинуваченої розгляд кримінального провадження може бу-
ти здійснений в порядку спеціального судового провадження.

Південно-західним міжобласним територіаль-
ним відділенням Антимонопольного комітету України 
24.03.2023 року прийнято рішення №72/13-р/к у спра-
ві №72/81-21, яким накладено штраф на ФОП Миро-
нюк С.Г. (ід. код 2937203947) та ФОП Миронюка С.Б. 
(ід. код 2743617439) за порушення, передбачені пунк-
том 1 статті 50 Закону України «Про захист економіч-
ної конкуренції».

З текстом рішення можна ознайомитись на суб-сайті 
Відділення https://southwestmtv.amcu.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПОЧАТОК ЗДІЙСНЕННЯ 
СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ
Відповідно до ухвали слідчого судді Красногвар-

дійського районного суду м. Дніпропетровська від 
07.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціально-
го досудового розслідування у кримінальному прова-
дженні, внесеному до ЄРДР за №12022050000000857 
від 20.10.2022, відносно підозрюваного Ракіта Максима 
Володимировича, 21.03.1993 року народження, у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Втрачені документи: 
свідоцтво про право 

на спадщину, технічний 
паспорт на квартиру, 

договір купівлі-продажу 
квартири, свідоцтво 
про право власності 

на квартиру за адресою 
Сержа Лифаря, 1, 
кв. 274, м. Київ,  

видані на Гриценко В.М. 
вважати недійсними.

Оголошення
Покровський районний суд Дніпропетровської об-

ласті викликає Склярову Анну Миколаївну, 25.06.1994 
року народження, яка обвинувачується у вчиненні 
кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 
ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по 
справі №189/762/23, яке відбудеться 22.06.2023 року о 
09:30 в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська 
область, смт Покровське, вул. Дмитра Яворницького, 
134, зал судового засідання №1. 

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 
323 КПК України.

Головуючий суддя Степанова О.С.

Південно-західне міжобласне територіальне від-

ділення Антимонопольного комітету України повідо-

мляє, що 21.04.2023 року адміністративною колегі-

єю відділення прийнято рішення №72/33-р/к у спра-

ві №72/52-21 про порушення законодавства про за-

хист економічної конкуренції та накладення штрафу 

на приватне підприємство «Бондар» (ідент.код — 

32995097) у розмірі 68 000,00 грн (шістдесят вісім 

тисяч гривень).

ПOBICTKA ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Петро-

ва Олександра Петровича, 21 травня 1958 року народження, 
уродженця с. Плішкарі, Єловського району Пермської області, 
CPCP, громадянина РФ, робоча адреса: м.Москва, вул. Охотний 
ряд, 1, як обвинуваченого за ч. 3 ст. 110 KK України по кримі-
нальному провадженню № 727/794/23.

Судове засідання відбудеться 16.06.2023 року о 10:00 год. за 
адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 1.

3 моменту опублікування повістки про виклик обвинуваче-
ного Петрова Олександра Петровича у засобах масової інфор-
мації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вва-
жається належним чином ознайомленим з iї змістом.

Суддя Калмикова Ю.О.

Перша полтавська державна нотаріальна контора 

повідомляє про відкриття спадщини після смерті По-

кась Ганни Сергіївни, 25.03.1929 року народження, 

померлої 05.08.2022 р., яка на день смерті прожива-

ла в м. Полтава. Спадкоємця за заповітом, Вереща-

ку Юлію Олександрівну, 21.07.1981 року народжен-

ня, запрошуємо в місячний термін з дня публікації 

оголошення за адресою: м. Полтава, вул. Гоголя, 11, 

телефон (0532) 641298.

Повістка про судовий виклик
Центральний районний суд м. Миколаєва викликає Горобця Олега Микола-

йовича, 01.04.1974 року народження, громадянина України, який проживає за 
адресою: АР Крим, Сімферопольський район, с. Перевальне, вул. Октябрська, 
51, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №42015150410000150 від 
09.01.2015 року за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого 
ч. 1 ст. 408 КК України (судова справа №490/373/22).

Судове засідання відбудеться у приміщенні Центрального районного суду 
м. Миколаєва, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Декабристів, 41/12 
(каб.№9) 16.06.2023 року о 10:00 год.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належ-
ним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсут-
ністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С.О. Медюк

Повістка про виклик
Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає обвину-

ваченого Жоха Владислава В’ячеславовича, 14.01.1991 р.н., у вчинені 
кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст.  111-1 
КК України, у судове засідання, яке відбудеться 26 червня 2023 року о 
13 годині 00 хвилин під головуванням судді Стеценка А.В.

Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати документ, що 
посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у примі-
щенні Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя по вул. Пере-
моги, 107-б, м. Запоріжжя.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається 
належним повідомленням.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Громадянину України Якимцю Сергію Євгенійовичу, 29.03.1977 р.н., 

зареєстрованому за адресою: Черкаська область, Золотоніський район, 
с. Хрестителеве, вул. Скитиби, буд. 15, відповідно до вимог ст.ст. 42, 
133, 135 та 297-5 КПК України, необхідно з’явитися 14.06.2023 о 13 год. 
00 хв., 15.06.2023 о 13 год. 00 хв. до каб. №11 слідчого відділу Управ-
ління СБ України в Полтавській області за адресою: м. Полтава, вул. Со-
борності, 40 (т. 0532-51-19-20), до старшого слідчого в ОВС Кучерової 
Юлії Юріївни для проведення слідчих (процесуальних) дій (повідомлен-
ня про підоз ру та допиту у якості підозрюваного) за Вашою участю, у 
кримінальному провадженні №22022170000000155 від 25.10.2022.

У випадку неприбуття без поважної причини до підозрюваного бу-
дуть застосовані положення ст.139 КПК України.

Повістка про виклик до суду в кримінальному провадженні
Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого 

Буряка В’ячеслава Олеговича, 29.05.1991 року народження, для учас-
ті в судових засіданнях у кримінальному провадженні за обвинувачен-
ням Буряка В’ячеслава Олеговича у вчиненні кримінальних правопору-
шень, передбачених ч. 2 ст. 438 КК України, які відбудуться 16.06.2023 
р. о 10-40 год. та 26.06.2023 р. о 15-00 год. в приміщенні Ірпінського 
міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, 
вул. Мінеральна, 7.

Суддя Я.М. Третяк

Представництво «ЕУ ФАРМАЦІЯ СП. З О.О.» (код ЄДРПОУ 
26409815), адреса: 01033, м. Київ, Голосіївський район, вулиця Тара-
сівська, будинок 9, поверх 4) на підставі Постанови Правління Компа-
нії ТОВ ЕUРharmacia від 14.11.2022 р. повідомляє про свою ліквідацію 
за рішенням власника.

Ліквідатором призначено Чемезова Миколу Сергійовича. Вимоги 
кредиторів приймаються протягом шести місяців з дати публікації за 
адресою: 01033, м. Київ, Голосіївський район, вулиця Тарасівська, 
будинок 9, поверх 4.

Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає Рибалко 
Тетяну Володимирівну, 10.10.1991 року народження (зареєстрована та 
фактично проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський ра-
йон, с. Благовіщенка, вул. Шевченка, буд. 11), яка є обвинуваченою у 
вчинені кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 
КК України у кримінальному провадженні № 22022080000001957 від 
07.10.2022, на 09 годину 00 хвилин 20.06.2023 до Орджонікідзевсько-
го районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Пере-
моги, буд. 107б.

Суддя В.О. Макаров

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ
09.06.2023 у кримінальному провадженні № 22022130000000290 від 14.07.2022 

складено повідомлення про підозру Гавришу Андрію Володимировичу, 16 вересня 
1972 року народження, уродженцю смт Станиця Луганська Луганської області, який 
проживає за адресою: Луганська область, Щастинський район, смт Станиця Луган-
ська, вул. Шевченко, 101 Б, раніше не судимому, про те, що він підозрюється у вчи-
ненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК 
України, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов’язаної з 
виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, 
у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому чис-
лі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Ге-
нерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: https:// www.
gp.gov.ua».

Повістка про виклик
Слідчий відділ УСБУ в Закарпатській області викликає Гавриша Андрія Володими-

ровича, 16 вересня 1972 року народження, уродженця смт Станиця Луганська Луган-
ської області, який проживає за адресою: Луганська область, Щастинський район, 
смт Станиця Луганська, вул. Шевченко, 101 Б, для вручення оригіналу повідомлен-
ня про підозру та проведення слідчих дій (допиту підозрюваного) за участю Вас як 
підоз рюваного у кримінальному провадженні  № 22022130000000290 від 14.07.2022, 
на 09 год. 00 хв. 13.06.2023, на 09 год. 00 хв. 14.06.2023 та на 09 год. 00 хв. 15.06.2023 
у кабінет № 65 слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області за адресою: м. Ужго-
род, вул. Довженка, 3.

ОГОЛОШЕННЯ 
про виклик до суду

Павлоградський міськрайонний суд Дніпропетровської об-
ласті повідомляє, що 29.06.2023 року о 9.00 годині в примі-
щенні Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетров-
ської області за адресою: м. Павлоград, вул. Дніпровська ,135, 
відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному про-
вадженні за обвинуваченням Кудінова Івана Васильовича у 
вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 
ст. 111 КК України.

У підготовче судове засідання викликається обвинувачений 
Кудінов Іван Васильович, 19.12.1984 року народження, зареє-
стрований за адресою: Луганська область, Щастинський район, 
с. Бахмутівка, вул. Луганська, 4, останнє фактично відоме міс-
це проживання: Щастинський район, смт Новоайдар, вул. Цен-
тральна, 146.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваче-
ного Кудінова І.В. у засобах масової інформації загальнодер-
жавної сфери розповсюдження останній вважається належним 
чином ознайомленим з її змістом.

Справа розглядається Колегією суддів Павлоградського 
міськрайонного суду Дніпропетровської області.

Головуючий суддя Щербина О.О.

Оголошення про виклик
У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК Украї-

ни Тернівський міський суд Дніпропетровської області ви-
кликає в підготовчі судові засідання Пяташ Ольгу Миколаїв-
ну, 10.09.1972 року народження, уродженку с. Велика Черні-
гівка Станично-Луганського району Луганської області, остан-
нє відоме місце реєстрації та проживання — Луганська об-
ласть, смт Новоайдар, квартал Миру, буд. 21, кв. 5, яка обви-
нувачується у вчиненні кримінального правопорушення, перед-
баченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Підготовчі судові засідан-
ня відбудуться 23.06.2023 року о 10.00 годині; 07.07.2023 ро-
ку о 10.00 годині; 21.07.2023 року о 10.00 годині; 04.08.2023 
року о 10.00 годині в приміщенні Тернівського міського суду 
Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська об-
ласть, м. Тернівка, вул. Лермонтова, буд. 15-б. Для отриман-
ня інформації про стан розгляду справи звертайтесь до суду: 
е-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик перед-
бачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголо-
шення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про да-
ту, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої 
кримінальне провадження буде здійснюватись за її відсутністю 
в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Корягін

На виконання вимог ст. 297-5 КПК України доводимо до відома обвинуваченого у кримінальному прова-
дженні №42016000000000875 від 30.03.2016 Марченка Сергія Миколайовича, 15 січня 1976 року народжен-
ня, що 28.06.2022 ухвалою Деснянського районного суду м. Києва в справі № 754/1519/22 надано дозвіл на 
здійснення спеціального судового провадження стосовно обвинуваченого. Судовий розгляд кримінально-
го провадження за обвинуваченням Марченка С.М. призначено під головуванням судді Деснянського ра-
йонного суду м. Києва Журавської О.В. за адресою: м. Київ, пр-т Маяковського, 5-В на 27.06.2023 на 14.00, 
05.07.2023 на 14.00, 19.07.2023 о 14.00 годині.

Контактна особа: прокурор Малашич Ю.Ю., тел. 0980995686.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Волик Микола Леонтійович, 19.05.1975 р.н., уродженець с. Новомиколаївка, Мелітопольського р-ну, 

Запорізької обл., українець, громадянин України, зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Мелітопольський р-н, 
м. Мелітополь, пр-т 50-річчя Перемоги, буд. 36, корп. 5, кв. 16, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України, виклика-
ється в судове засідання 13.06.2023 на 12:30, 20.06.2023 на 10:00, 29.06.2023 на 09:30, 05.07.2023 на 09:30 та 13.07.2023 
на 09:30 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя (м. Запоріжжя, вул. Європейська, 7, каб. 23, головуючий суддя 
Варнавська Л.О., тел. 0660379779) у кримінальному провадженні №22023080000000287, справа №333/2475/23, за обви-
нуваченням Волика М.Л. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.
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ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик
Обвинувачений Козаков Олег Вікторович, 

13.10.1970 р.н., зареєстрований за адресою: За-
порізька область, Василівський район, смт. Ми-
хайлівка, вул. Незалежності, буд. 12, відповідно 
до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, викликаєть-
ся в судове засідання на 11:00 16.06.2023 до Хор-
тицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запо-
ріжжя, пр. Ювілейний, 33, головуючий суддя Си-
дорова М.В., каб. №3) у кримінальному проваджен-
ні №22023080000000511, справа №337/2250/23, за 
обвинуваченням Вас у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни. Поважні причини та наслідки неприбуття на ви-
клик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Повістка про виклик
Хортицький районний суд м. Запоріжжя викли-

кає обвинуваченого Стогнія Віталія Миколайови-
ча, 21.02.1964 р.н., у вчиненні злочину, передбаче-
ного ч. 7 ст. 111-1 КК України у підготовче судове 
засідання (судова справа № 337/2251/23), яке від-
будеться 14 червня 2023 року о 13 годині 10 хви-
лин під головуванням судді Бредун Д.С. Явка до су-
ду є обов’язковою. При собі необхідно мати доку-
мент, що посвідчує особу. Судове засідання у кри-
мінальному провадженні відбудеться у приміщен-
ні Хортицького районного суду м. Запоріжжя, про-
спект Ювілейний, 33, м. Запоріжжя. У разі неявки 
обвинуваченого до суду дане оголошення вважа-
ється належним повідомленням.

Повістка про виклик
Обвинувачений Хлистунов Олександр Сергі-

йович, 24.03.1999 р.н., зареєстрований за адре-
сою: Запорізька область, Василівський район, 
смт. Михайлівка, вул. Пушкіна, буд. 261, відповід-
но до ст.ст. 134, 135, 323 КПК України, викликаєть-
ся в судове засідання на 12:45 15.06.2023 до Хор-
тицького районного суду м. Запоріжжя (м. Запо-
ріжжя, пр. Ювілейний, 33, головуючий суддя Си-
дорова М.В., каб. №3) у кримінальному проваджен-
ні №22023080000000497, справа №337/2233/23, за 
обвинуваченням Вас у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК Укра-
їни. Поважні причини та наслідки неприбуття на ви-
клик передбачені ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК
Обвинувачений Сат Аржаан Ересоолович, інформую Вас, 

що підготовче судове засідання у кримінальному проваджен-
ні № 12022270300000261 за обвинуваченням Вас у вчиненні злочи-
ну, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, призначене на 
10:00 год. 22.06.2023 в Чернігівському районному суді Чернігівської 
області під головуванням судді Олещенко В.І.

Адреса розташування суду: м. Чернігів, вул. Хлібопекарська, буд. 4.
Ваша явка до суду як обвинуваченого є обов’язковою.
У разі неможливості прибути до суду за викликом у зазначений у 

повістці час ви зобов’язані заздалегідь повідомити про неможливість 
з’явлення. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик 
викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу 
України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ
Обвиняемый Сат Аржаан Эресоолович, информирую Вас, что под-

готовительное судебное заседания по уголовному производству 
№ 12022270300000261 по обвинению Вас в совершении преступле-
ния, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, назначе-
но на 10:00 час. 22.06.2023 в Черниговском районном суде Чернигов-
ской области под председательством судьи Олещенко В.И.

Адрес расположения суда: г. Чернигов, ул. Хлебопекарная, дом 4.
Ваша явка в суд в качестве обвиняемого обязательна.
В случае невозможности прибыть в суд по вызову в указанное в 

повестке время вы обязаны заранее сообщить о невозможности по-
явления. Уважительные причины и последствия неприбытия челове-
ка по вызову изложены в ст. ст. 138, 139 Уголовного процессуально-
го кодекса Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення 

спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної 
Таран С.Г.

Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська 
06.06.2023 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідуван-
ня у кримінальному провадженні № 12022052770003365, внесеному до Єдино-
го реєстру досудових розслідувань 18.11.2022 стосовно громадянки України Та-
ран Світлани Георгіївни, 05.06.1969 року народження, уродженки м. Мелітополь 
Запорізької області, зареєстроване місце проживання: Донецька область, Марі-
упольський район, с. Лебединське, вул. Радянська, будинок № 10, підозрюваної 
у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК  ТАРАН С.Г.
Громадянка України Таран Світлана Георгіївна, 05.06.1969 року народження, 

уродженка м. Мелітополь Запорізької області, що зареєстрована та проживає 
за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Лебединське, вул. Ра-
дянська, будинок № 10, на підставі ст. ст. 133, 135, 297- 5 КПК України, Вам не-
обхідно з’явитись 15.06.2023 у період часу з 09:00 до 12:00 год. до процесуаль-
ного керівника – прокурора відділу захисту інтересів дітей та протидії насиль-
ству Донецької обласної прокуратури Шелухіна О.М. за адресою: Дніпропетров-
ська область, м. Дніпро, вул. Майдан Озерний, 32, для завершення досудового 
розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатка-
ми у кримінальному провадженні №12022052770003365, внесеному до Єдиного 
реєстру досудових розслідувань 18.11.2022 за ч. 3 ст. 111-1 КК України в якому 
Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних 
причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, пе-
редбачені ст. 139 КПК України.

ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 10 ЧЕРВНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +12..+17 +24..+29 Черкаська +12..+17 +24..+29
Житомирська +12..+17 +23..+28 Кіровоградська +12..+17 +25..+30
Чернігівська +11..+16 +24..+29 Полтавська +12..+17 +24..+29
Сумська +11..+16 +23..+28 Дніпропетровська +13..+18 +25..+30
Закарпатська +11..+16 +19..+24 Одеська +14..+19 +25..+30
Рівненська +11..+16 +20..+25 Миколаївська +15..+20 +25..+30
Львівська +10..+15 +19..+24 Херсонська +15..+20 +22..+27
Івано-Франківська +10..+15 +20..+25 Запорізька +15..+20 +22..+27
Волинська +11..+16 +18..+23 Харківська +12..+17 +24..+29
Хмельницька +11..+16 +23..+28 Донецька +14..+19 +23..+28
Чернівецька +10..+15 +23..+28 Луганська +11..+16 +23..+28
Тернопільська +11..+16 +21..+26 Крим +15..+20 +20..+25
Вінницька +12..+17 +24..+29 Київ +14..+16 +26..+28

Укргiдрометцентр

ПОГОДА НА ЗАВТРА
ВДЕНЬ

ВНОЧІ

23..28
12..17

24..29
12..17

25..30
15..20

20..25
11..16

температураПІВНІЧ

ПІВДЕНЬ

ЦЕНТР СХІД

ЗАХІД

напрям 
вітру

сонячно

мінлива 
хмарність

хмарно

дощ гроза

24..29
12..17

П’ять чвертей віку
ДАТА. 125-річчя відзначив Національний університет біоресурсів і природокористування — 
один з найстаріших в Україні вишів і найбільших у Східній Європі

Валентин 
ОБРАМБАЛЬСЬКИЙ  

для «Урядового кур’єра»

Його історія розпочала-
ся 1898 року, коли було 

створено Київський полі-
технічний інститут із сіль-
ськогосподарським відді-
ленням. Воно і стало на-
ріжним каменем у майбут-
ній будівлі університету. А 
перший випуск учених-аг-
рономів 1903-го високо оці-
нив голова екзаменаційної 
комісії хімік Дмитро Мен-
делєєв. Та мені гріє душу не 
це, а те, що чимало випус-
кників сільськогосподар-
ського відділення КПІ зго-
дом стали активними учас-
никами українських ви-
звольних змагань 1917—
1920 років, обстоюючи не-
залежність України. 

За 125 років виш пере-
жив багато реорганізацій. А 
в період Української сіль-
ськогосподарської академії 
24 її випускники як депута-
ти Верховної Ради України 
голосували за проголошен-
ня незалежності нашої дер-
жави.

Нині у структуру НУБіП 
входять 13 факультетів і три 
навчально-наукові інститу-
ти, 16 відокремлених струк-
турних підрозділів (з тими, 
що в тимчасово окупованому 
Криму, і на повернення яких 

очікують з нетерпінням), три 
навчально-дослідні госпо-
дарства, Боярська лісова до-
слідна станція, Українська 
лабораторія якості і безпеки 
продукції АПК та Україн-
ський НДІ сільськогосподар-
ської радіології. Він посідає 
високі місця в національних і 
міжнародних рейтингах, має 
широку мережу міжнарод-
них партнерів.

Зустріли ювілей в НУБіП 
гідно: чотири дні у столично-
му Голосієві проходили най-
різноманітніші заходи. Од-
ним із центральних стала 

міжнародна науково-прак-
тична конференція «Продо-
вольча та екологічна безпе-
ка в умовах війни та повоєн-
ної відбудови: виклики для 
України та світу». Вона зі-
брала понад 1100 представ-
ників з 25 країн, які презен-
тували 150 закладів вищої 
освіти, наукових установ, ор-
ганів державної влади, біз-
несу та громадських орга-
нізацій. Усі вони зібралися, 
щоб обговорити план віднов-
лення України, сталий роз-
виток світу в контексті гло-
бальних та регіональних ви-

кликів, трансформацію сус-
пільства та формування но-
вої парадигми розвитку. І 
звісно, всебічну підтрим-
ку Збройних сил України як 
основного гаранта незалеж-
ності держави.

«Виникає нагальна необ-
хідність переосмислення до-
сягнутого й узгодження пер-
спективних шляхів розвитку 
вищої школи з особливостя-
ми воєнного часу і переходом 
нашої країни від парадигми 
«вижити  і вистояти» до па-
радигми «жити, відновлю-
ватися і розвиватися», — об-

ґрунтовує тематику ректор 
університету Станіслав Ні-
колаєнко.

А яка ж високоякісна осві-
та без практичної підготов-
ки? У НУБіП давно вже усві-
домили її важливість, і тра-
диційно до Дня університету 
й не тільки тут відкривають 
сучасні лабораторії. Цього 
року їх з’явилося більш як 
десяток. І навіть музей гро-
шей, банківської справи та 
страхування, в якому мож-
на… карбувати власні гро-
ші, — НУБіПкоін.

Поповнилася й універси-
тетська алея Слави — пан-
теон тих, хто започатковував 
університет і становить його 
особливу гордість. Тут вста-
новили нове погруддя зна-
ному українському вченому-
правознавцеві, фундаторові 
вітчизняної школи аграрного 
права Василеві Янчуку.

І це далеко не повний пере-
лік заходів до поважної дати. 
Варто згадати виставки нау-
кових досягнень (що логічно, 
адже на сьогодні НУБіП най-
кращий за показником уні-
верситетської науки) і кар-
тин та фотографій (що при-
ємно), легкоатлетичну еста-
фету «Голосіївське кільце», 
студентські флешмоби тощо.

Завершальним акордом  
віншувань стала урочиста 
академія, яка органічно по-
єднала офіційну частину із 

привітаннями численних 
гостей, і концертну програму 
за участю викладачів і тала-
новитих студентів-аматорів.

Із нагоди ювілею колекти-
ву надіслали вітання Прези-
дент України Володимир Зе-
ленський (його озвучив на зі-
бранні заступник керівника 
Офісу Президента Олексій 
Дніпров), спікер парламенту 
Руслан Стефанчук (до речі, 
до 125-річчя колектив НУБіП 
відзначено Подякою Голо-
ви Верховної Ради України). 
Почесну грамоту Кабінету 
Міністрів України, вітаючи 
альма матер, вручив держав-
ний секретар уряду Олек-
сандр Ярема. Державний се-
кретар міністерства освіти і 
науки Максим Ярмистий за-
читав вітання НУБіП від мі-
ністра Оксена Лісового.

Рідний університет у ві-
деоформаті вітали і наші за-
хисники — студенти та ви-
пускники, які стали до лав 
ЗСУ, Руслан Топчан і Дми-
тро Барабаш. 

З університету до Сил обо-
рони України пішов 461 ви-
кладач і студент. А виш, під-
тримуючи ЗСУ, перераху-
вав на їх потреби більш як 30 
мільйонів гривень.

Красиву крапку постави-
ло виконання «Червоної ка-
лини», яку дружно заспіва-
ли всі, хто зібрався привіта-
ти НУБіП з його 125-річчям.

Завершальним акордом віншувань стала урочиста академія
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